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KINVARO T-SLIMKINVARO T-SLIM



kinvaro
t-slim.
Ексклузивно
во СОЛОПРОМ



единствен
во Македонија

НЕВИДЛИВ, СИГУРЕН, ПРЕЦИЗЕН И МАГИЧЕН.
KINVARO T-SLIM Е СПОЈ НА ЧИСТА ЕСТЕТИКА,

МНОГУ СТАБИЛНА КОНСТРУКЦИЈА И 
УМЕТНОСТА НА СОВРШЕНОТО ОТВАРАЊЕ
НА УНИКАТЕН НАЧИН. ПРОВЕРЕТЕ САМИ!

Kinvaro T-Slim. 
Ненаметлив. Елегантен. Цврст. Прекрасен.



Прв во светот. 
Конечно. Kinvaro T-Slim е олицетворе-
ние на вековната идеја за невидлив 
оков. 

Тесни елементи.
Бидејќи Kinvaro T-Slim исчезнува целосно 
во страницата, сега и тесните елементи 
можат да обезбедат максимален простор 
за складирање. 

Упадливо неупадлив.
Достапен во две стандардни бои: 
БЕЛА и АНТРАЦИТ.



Возможно и на 16 мм.
И покрај длабочината на жлебање од 12.2 мм на 
страничниот панел и 13.7 мм на лицето, дебелината 
на материјалот за елементот и вратичката може да се 
намали да тенки 16 мм.

Жлебање – не, благодарам.  
Може ли да поминам без жлебање?
Едноставен адаптер го преобразува 
Kinvaro T-Slim во класичен механизам кој се заштрафу-
ва на површината.  
Звучи едноставно – бидејќи е едноставно!
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Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Механизам Kinvaro Т-SLIM

Идент Шифра Моќ (FL) Боја Сетот се состои од:

026545 F151149002 250-550 Антрацит
МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

 » Механизми, десен и лев - 1 ком;
 » Клипови за вратичка, лев и десен 
- 1 ком;

 » Капаци - 3 ком;
 » Штрафови - 12 ком;
 » Упатство за монтирање - 1 ком;

026546 F151149005 500-1100 Антрацит

026547 F151149008 1000-2250 Антрацит

026548 F151149004 250-550 Бела

026549 F151149007 500-1100 Бела

026550 F151149010 1000-2250 Бела

Пистон за отварање на врата со притискање

Идент Шифра Боја

024497 F069135061 Сив

026559 F069135338 Црн

024498 F069073696 Сив

Адаптер за фиксирање на страницата

Идент Шифра Боја

026557 F161149020 Антрацит

026558 F161149022 Бела

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

KINVARO T-SLIMKINVARO T-SLIM

KINVARO T-SLIMKINVARO T-SLIM

ЖЛЕБАЊЕ ВО СТРАНИЦА

ФИКСИРАЊЕ НА СТРАНИЦАТА

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro T-SLIM е механизам за отварање на вратич-
ките на висечките елементи во кујните. Вратичката 
се отвара нагоре и овозможува оптимален пристап 
до целиот простор за складирање. Овој модел 
на Kinvaro T-SLIM се вградува во страницата на еле-
ментот со минимална дебелина од 16мм.

Место на примена Кујни, Спални соби, Дневни соби, Канцеларии, 
Продавници и слично.

Тежина на врати (кг) од 0.5 до 11.3

Ширина на врати (мм) до 1200

Висина на врати (мм) од 200 до 550

Боја на капаците Бела, Антрацит

Типови на механизам  » Со меко затварање;
 » Отварање на вратичката со притискање;

Монтирање  » Може да се вгради во страницата на елементот;
 » Може да се фиксира на страницата на елементот;

Особини на 
механизмот

 » Длабочина на жлебање: 
на страницата: 12.2 мм; 
на лицето: 13.7 мм;

 » Потребна е мала сила за отварање на 
вратичката;

 » Прогресивно отварање;
 » Лесно поставување на вратата без употреба на 
алат;

 » Подесување на вратичката во три димензии: 
висина ± 2.5 мм, странично ± 2.0 мм, длабочина + 
3.0 мм / 1.0 мм;

 » Агол на отварање од 107°;
 » Вграден клип за намалување на аголот на 
отварање на 75°;

 » Три различни нивоа на сила;

Компоненти

026551 F151149011 250-550 Антрацит
ОТВАРАЊЕ СО ПРИТИСКАЊЕ

 » Механизми, десен и лев - 1 ком;
 » Клипови за вратичка, лев и десен 
- 1 ком;

 » Капаци, десна и лева - 1 ком;
 » Штрафови - 12 ком;
 » Упатство за монтирање - 1 ком;

026552 F151149014 500-1100 Антрацит

026553 F151149017 1000-2250 Антрацит

026554 F151149013 250-550 Бела

026555 F151149016 500-1100 Бела

026556 F151149019 1000-2250 Бела

F069135061
F069135338

F069073696

МЕКО 
ЗАТВАРА

ОТВОРИ СО 
ПРИТИСКАЊЕ

ГРАТИС 
ОБРАБОТКА
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Ценовник за Kinvaro T-SLIM кој се жлеба во страницата

Ценовник за Kinvaro T-SLIM кој се фиксира на страницата

Особина Kinvaro T-SLIM (мкд) Моќ (FL) Боја Адаптер и пистон (мкд) Цена (мкд)

4,437 250-550 Антрацит 4,437

4,437 500-1100 Антрацит 4,437

4,504 1000-2250 Антрацит 4,504

4,437 250-550 Бела 4,437

4,437 500-1100 Бела 4,437

4,504 1000-2250 Бела 4,504

Особина Kinvaro T-SLIM (мкд) Моќ (FL) Боја Адаптер за 
фиксирање на 

страницата (мкд)

Адаптер и пистон 
(мкд)

Цена (мкд)

4,437 250-550 Антрацит 343 4,780

4,437 500-1100 Антрацит 343 4,780

4,504 1000-2250 Антрацит 343 4,847

4,437 250-550 Бела 343 4,780

4,437 500-1100 Бела 343 4,780

4,504 1000-2250 Бела 343 4,847

Особина Kinvaro T-SLIM (мкд) Моќ (FL) Боја Адаптер за 
фиксирање на 

страницата (мкд)

Адаптер и пистон 
(мкд)

Цена (мкд)

4,512 250-550 Антрацит 343 378 5,233

4,512 500-1100 Антрацит 343 378 5,233

4,581 1000-2250 Антрацит 343 378 5,302

4,512 250-550 Бела 343 378 5,233

4,512 500-1100 Бела 343 378 5,233

4,581 1000-2250 Бела 343 378 5,302

Особина Kinvaro T-SLIM (мкд) Моќ (FL) Боја Адаптер и пистон (мкд) Цена (мкд)

4,512 250-550 Антрацит 378 4,890

4,512 500-1100 Антрацит 378 4,890

4,581 1000-2250 Антрацит 378 4,959

4,512 250-550 Бела 378 4,890

4,512 500-1100 Бела 378 4,890

4,581 1000-2250 Бела 378 4,959

МЕКО 
ЗАТВАРА

МЕКО 
ЗАТВАРА

ОТВОРИ СО 
ПРИТИСКАЊЕ

ОТВОРИ СО 
ПРИТИСКАЊЕ
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Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на Kinvaro T-SLIM кој се жлеба во страницата

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Димензии за желебање на страницата Димензии за желебање на вратичката

ЛЕГЕНДА

F Растојание

FAO Преклоп на горната плоча со вратичката

FAS Преклоп на страниците со вратичката

FH Висина на вратичката

KB Ширина на елементот

KLS Дебелина на вратичката

KOB Дебелина на горната плоча на елементот

KP Круна

LF Моќ на механизмот

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!
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ГРАТИС 
ОБРАБОТКА
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање на Kinvaro T-SLIM кој се фиксира на страницата

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Димензии за желебање на страницата Димензии за желебање на вратичката

ЛЕГЕНДА

F Растојание

FAO Преклоп на горната плоча со вратичката

FAS Преклоп на страниците со вратичката

FH Висина на вратичката

KB Ширина на елементот

KLS Дебелина на вратичката

KOB Дебелина на горната плоча на елементот

KP Круна

LF Моќ на механизмот

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!

  Штраф 3.5 x 25 mm   Штраф 3.5 x 13 mm
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Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Пресметка на тежината на вратата Пресметка за одредување на типот на механизмот

Ширината на вратата × Висината на вратата × Дебелината на 
вратата × Густината1 + тежината на рачката2 = Тежината на 
вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 450
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 450 × 18 × 0.85 + 1 = 6,885 (или ~7 кг.)

FL = Висина на вратата (мм) Х { Тежина на вратата (кг) + 2 х 
Тежината на рачката (кг) }

    

ТИП FL Моќ на механизмот

1 250 - 550

2 500 - 1100

3 1000 - 2250

Пример: 
За врата од 5кг и висина од 300мм потребен е механизам со 
моќ = 5 х 300 = 1500 / Значи за оваа вратичка ќе ни треба ТИП 3 
механизам.
Максимална дозволена тежина на вратичка со висина од 300мм
2250/300 = 7.5кг / Дозволена тежина

Сите димензии се пишуваат во милиметри. Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги 
измерите рачките.

Де
бе

ли
на

 н
ав

ра
та

 (K
LS

)

Горна плоча (KOB)
16 18 19 20 22 24

16 67 74 77 80 87 94
18 60 67 70 73 80 87
19 57 64 67 70 77 84
20 54 60 63 67 73 80
21 50 56 60 63 69 76
22 47 53 57 60 66 73
24 40 46 50 53 60 67
26 33 40 43 46 53 60
32 12 19 22 25 32 38

Круна (KP) 

Де
бе

ли
на

 н
а 

вр
ат

а 
(K

LS
)

Преклоп, горе (FAO)
15 17 19 21 22

16 1 1 1 1 1
18 1 1 1 1 1
19 1 1 1 1 1
20 1 1 1 1 1
21 1 1 1 1 1
22 1 1 1 1 1
24 1.5 1 1 1 1
26 3 2.5 1.5 1 1
32 8 7 6 5.5 5

Растојание (F) 

Ви
си

на
 н

а 
вр

ат
а 

(K
LH

)

Моќ на механизмот (LF)
250 – 550 500 – 1100 1000 – 2250

200 1.3 – 2.8 2.5 – 5.5 5.0 – 11.3
250 1.0 – 2.2 2.0 – 4.4 4.0 – 9.0
300 0.8 – 1.8 1.7 – 3.7 3.3 – 7.5
350 0.7 – 1.6 1.4 – 3.1 2.9 – 6.4
400 0.6 – 1.4 1.3 – 2.8 2.5 – 5.6
450 0.6 – 1.2 1.1 – 2.4 2.2 – 5.0
500 0.5 – 1.1 1.0 – 2.2 2.0 – 4.5
550 0.5 – 1.0 0.9 – 2.0 1.8 – 4.1

Тежина на врата во кг

Круна Растојание Тежина на врата

ЛЕГЕНДА

F Растојание

FAO Преклоп на горната плоча со вратичката

FAS Преклоп на страниците со вратичката

FH Висина на вратичката

KB Ширина на елементот

KLS Дебелина на вратичката

KOB Дебелина на горната плоча на елементот

KP Круна

LF Моќ на механизмот



17

Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Деактивирање на системот за 
меко затварање

Порамнувања

Подесување на висината (HV)

Подесување на силата на федерот

Активирање на граничникот за аголот на отварање

Бочни подесувања (SV) Длабочински подесувања (TV)

HV
Подесување 
на висината 
+/- 2.5 мм

SV
Бочни 
подесувања 
+/- 2 мм

TV
Длабочински 
подесувања 
+ 3 / - 1 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.

TV

SV

HV
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Димензиите се во милиметри

Ослободување на раката доколку е спуштена во механизмот

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање на пистонот за отварање на вратичка со притискање

Пистонот се вградува во страницата на елементот

Пистонот се вградува во адаптерот кој се заштрафу-
ва на страницата // Врата со коленасти шарки

Пистонот се вградува во адаптерот кој се заштрафу-
ва на страницата // Врата со прави шарки

ОТВОРИ СО 
ПРИТИСКАЊЕ

Пистон за отварање на врата со притискање

Идент Шифра Производ Боја

024497 F069135061 Пистон Сив

026559 F069135338 Пистон Црн

024498 F069073696 Адаптер Сив

F069135061
F069135338

F069073696
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KINVARO F-20
ВАШИОТ ИДЕАЛЕН СИСТЕМ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИТЕ СО ПРЕВИТКУВАЊЕ.

Kinvaro F-20 системот на GRASS ги отвара вратите 
со голема леснотија и безбедно. Кога превитканите 
врати се отворени, федерите гарантираат гладка 
работа и ги држат двете вратички безбедни на 
позиција. Аголот на отварање може да се одбере 
индивидуално со помош на стоперот. Дури и тешките 
врати можат да се затворат исклучително нежно и 
тивко со Kinvaro F-20, благодарение на интегрираниот  
систем за меко затварање кој може да се подесува.
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

За врати со ширина поголема 
од 900мм се препорачува 
да се постават 3 шарки.

Механизам Kinvaro F-20

Идент Шифра Сетот се состои од:

024162 F152145247  » Механизам десен и лев - 1 ком;
 » Зглоб за дрвена врата со 
капачиња - 2 ком;

 » Капаци за механизмот - 2 ком;
 » Средни шарки - 2 ком;
 » Шаблон од хартија - 1 ком;
 » Инструкции за монтирање - 1 ком;

Права шарка Tiomos 120°

Идент Шифра

024150 F045138304

Подлошка за шарка

За панел Идент Шифра

18 мм 024151 F058139746

16 мм 024152 F058139747

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

KINVARO F-20KINVARO F-20

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro F-20 е механизам за отварање на вра-
тичките на висечките елементи во кујните. Дво-
делната вратичката со превиткување се отвара 
нагоре и овозможува оптимален пристап до 
целиот простор за складирање. На неприкосно-
веното отварање се надоврзува и интегрираниот 
систем за меко затварање кој дополнително 
може да се подесува.

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 6.5 до 19.2

Ширина на врати (мм) од 400 до 1200

Висина на врати (мм) од 750 до 900

Боја на капаците Сива

Особини на 
механизмот

 » Вратите ги држи безбедни на било која 
позиција;

 » Интегриран амортизер за затварање со 
можност за подесувања;

 » Подесување на вратите во три димензии;
 » Предвреме заштрафени штрафови и пинови 
за позиционирање за лесно фиксирање на 
механизмот за страницата на елементот;

Компоненти

Ценовник

Ширина на елементот (мм) Kinvaro F-20 Шарка Tiomos 120° Подлошки Цена (мкд) Забелешка

400 ~ 899 7,834 256 90 8,180 Употребени се 2 шарки + 2 Подлошки

900 ~ 1200 7,834 384 135 8,353 Употребени се 3 шарки + 3 Подлошки

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на елементи со висини од 750 до799 мм

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Лице: Насоки за монтирање на врати од иверка или медијапан Пресметка на тежината на вратите

Бушење на страницата на елементот

ЛЕГЕНДА

B Димензии за бушење на страница

C Димензии за бушење на лицето

F Растојание помеѓу вратите

FAS Преклоп на вратата во однос на страницата

KH Висина на елементот

KH B

750 ~ 799 250

KH C

750 ~ 799 166 Ширината на вратите × Висината на двете врати 
заедно × Дебелината на вратите × Густината1 + 
тежината на рачката2 = Тежината на вратите

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 900
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 2 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 900 × 18 × 0.85 + 1 = 13,770 (или 13,8 кг.)

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

* на овие позиции потребно е предбушење со Ø2 мм

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е 
лично да ги измерите рачките.

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање на елементи со висини од 800 до 900 мм

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Лице: Насоки за монтирање на врати од иверка или медијапан Пресметка на тежината на вратите

Бушење на страницата на елементот

ЛЕГЕНДА

B Димензии за бушење на страница

C Димензии за бушење на лицето

F Растојание помеѓу вратите

FAS Преклоп на вратата во однос на страницата

KH Висина на елементот

KH C

800 ~ 900 304 Ширината на вратите × Висината на двете врати 
заедно × Дебелината на вратите × Густината1 + 
тежината на рачката2 = Тежината на вратите

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 900
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 2 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 900 × 18 × 0.85 + 1 = 13,770 (или 13,8 кг.)

* на овие позиции потребно е предбушење со Ø2 мм

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е 
лично да ги измерите рачките.

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!

KH B

800 ~ 849 103

850 ~ 900 110

Растојание меѓу полиците

KH D

800 ~ 849 ≤293

850 ~ 900 ≤312
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Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на шарките на горниот панел

Насоки за монтирање на средните шарки

Подесување на висината (HV)

Бочни подесувања (SV)

Подесување на висината (HV)

Бочни подесувања (SV)

Длабочински подесувања (TV)

Длабочински подесувања (TV)

HV
Подесување 
на висината 
+/- 1.5 мм

SV
Бочни 
подесувања 
+/- 2 мм

TV
Длабочински 
подесувања 
+/- 0.5 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.

Подесување на силата на федерот

Подесување на аголот на отварање 90° ~ 120°

Подесување на системот за меко 
затварање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Порамнувања

Подесувања на позицијата на затварање на вратата



Вратата удобно се отвара со 
нежно втурнување нагоре. 
Исклучителната работа е 
подобрена со интегрираниот 
систем за меко затварање 
со можност да се подесува. 
Механизми идеални за лесни 
и средно тешки вратички.



KINVARO T
СИСТЕМИТЕ ОД СЕРИЈАТА НА KINVARO T ОВОЗМОЖУВААТ СОВРШЕН ПРИСТАП 
И МАКСИМАЛНА СЛОБОДА ВО ОТВАРАЊЕТО.

Серијата на механизми за отварање на вратички на GRASS - Kinvaro 
T, го редефинира принципот на висечкиот елемент. Висечките 
елементи продолжуваат да бидат рангирани како најдобри 
кујнски решенија. И ќе останат така благодарение на екстремно 
функционалните и удобни механизми на GRASS. Стабилни и 
сигурни механизми, лесна и тивка работа, ергономичен дизајн и 
удобност при работа - ова се специјалните состојки во модерните 
концепти за складирање. Kinvaro T системите претставуваат 
совршена синтеза на иновативен дизајн и и функционална работа 
во духот на модерната култура на мебелот.
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Димензиите се во милиметри

Механизам Kinvaro Т-76

Идент Шифра Цена (мкд) Сетот се состои од:

024164 F151147817 3,069  » Механизам десен и лев (само левиот механизам е опремен со пистон за меко затварање) - 1 ком;
 » Капаци за механизмот - 2 ком;
 » Подлошки - 2 ком;
 » Шаблон од хартија - 1 ком;
 » Инструкции за монтирање - 1 ком;

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

KINVARO T-76KINVARO T-76

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro T-76 е механизам за отварање на вратич-
ките на висечките елементи во кујните. Вратич-
ката се отвара нагоре и овозможува оптимален 
пристап до целиот простор за складирање. На 
неприкосновеното отварање се надоврзува и 
интегрираниот систем за меко затварање кој 
дополнително може да се подесува.

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 5.2 до 11

Ширина на врати (мм) до 1200

Висина на врати (мм) од 400 до 600

Боја на капаците Бела

Особини на 
механизмот

 » Агол на отварање - безбедно ја држи вратата 
помеѓу агол од 45° и 110°;

 » Удобно отварање благодарение на механизмот 
со федер и подесување на неговата сила;

 » Интегрирано меко затварање со можност за 
подесување;

 » Подесување на вратите во три димензии;
 » Без шарки на горниот панел;
 » Дозволува поставување на дополнителен 
кабинет врз него;

Компоненти и Ценовник

Висина на висечкиот 
елемент (мм)

Тежина на вратата со рачка (кг.)

Федер, Стандарден

400 7.0 ~ 11.0

450 6.7 ~ 9.6

500 5.8 ~ 8.5

550 5.6 ~ 7.6

600 5.2 ~ 7.0

Примена

Овој механизам е наменет за тешки врати 
бидејќи доаѓа опремен со силни федери.

Ако го врзете за лесна вратичка 
постои можност вратичката набр-
зина да се отвори.

И при затварање ќе биде потребен 
поголем напор.

За полесни врати, следните некол-
ку страни, погледнете ги останати-
те решенија од оваа серија.

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Лице: Насоки за монтирање на врати од иверка или 
медијапан Пресметка на тежината на вратите

Бушење на страницата на елементот

ЛЕГЕНДА

F Растојание помеѓу вратите

FAS Преклоп на вратата во однос на страницата

Ширината на вратите × Висината на вратата × Дебелината на 
вратата × Густината1 + тежината на рачката2 = Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 450
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 450 × 18 × 0.85 + 1 = 6,885 (или ~7 кг.)

* на овие позиции потребно е предбушење со Ø2 мм

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги 
измерите рачките.

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!

m
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Димензиите се во милиметри

Подесување на системот за меко 
затварање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Порамнувања

Подесувања на федерот и пистонот за меко затварање

Ослободување

Подесување на силата на федерот

Длабочински подесувања (TV)

Подесување на висината (HV)

Затегнување

Бочни подесувања (SV)

HV
Подесување 
на висината 
+/- 1.5 мм

SV
Бочни 
подесувања 
+/- 1.5 мм

TV
Длабочински 
подесувања 
+/- 1.5 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Димензиите се во милиметри

Механизам Kinvaro Т-76

Идент Шифра Цена (мкд) Сетот се состои од:

024163 F151147811 2,871  » Механизам десен и лев (само левиот механизам е опремен со пистон за меко затварање) - 1 ком;
 » Капаци за механизмот - 2 ком;
 » Подлошки - 2 ком;
 » Федери обележани со портокалова боја, не монтирани - 2 ком;
 » Шаблон од хартија - 1 ком;
 » Инструкции за монтирање - 1 ком;

Висина на висечкиот 
елемент (мм)

Тежина на вратата со рачка (кг.)

Федер, Бел Федер, Портокалов

300 2.1 ~ 7.4 2.5 ~ 8.5

350 1.8 ~ 6.3 2.3 ~ 7.5

400 1.7 ~ 5.4 2.1 ~ 6.8

450 1.6 ~ 4.7 2.0 ~ 5.8

500 1.5 ~ 4.0 1.8 ~ 5.0

550 1.4 ~ 3.7 1.6 ~ 4.6

600 1.4 ~ 3.3 1.4 ~ 4.2

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

KINVARO T-71KINVARO T-71

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro T-71 е механизам за отварање на вратич-
ките на висечките елементи во кујните. Вратич-
ката се отвара нагоре и овозможува оптимален 
пристап до целиот простор за складирање. На 
неприкосновеното отварање се надоврзува и 
интегрираниот систем за меко затварање кој 
дополнително може да се подесува.

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 1.4 до 8.5

Ширина на врати (мм) до 1200

Висина на врати (мм) од 300 до 600

Боја на капаците Бела

Особини на 
механизмот

 » Агол на отварање - безбедно ја држи вратата 
помеѓу агол од 45° и 110°;

 » Удобно отварање благодарение на механизмот 
со федер и подесување на неговата сила;

 » Интегрирано меко затварање со можност за 
подесување;

 » Подесување на вратите во три димензии;
 » Без шарки на горниот панел;
 » Дозволува поставување на дополнителен 
кабинет врз него;

Компоненти и Ценовник

Примена и употреба на вистинскиот федер

Федерите се обележани со боја.

Белиот федер е веќе монтиран на 
механизмите и е наменет за 
вратички со максимална тежина 
до 7 килограми.

За врати со тежина до 8.5 
килограми белиот федер 
заменете го со портокаловиот.

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Лице: Насоки за монтирање на врати од иверка или 
медијапан Пресметка на тежината на вратите

Бушење на страницата на елементот

ЛЕГЕНДА

F Растојание помеѓу вратите

FAS Преклоп на вратата во однос на страницата

* на овие позиции потребно е предбушење со Ø2 мм

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!

F

FAS

70
 - 

F
32

32
32

25 + FAS

Ø 4* x 13   
Ø 5 x 13

Ширината на вратите × Висината на вратата × Дебелината на 
вратата × Густината1 + тежината на рачката2 = Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 450
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 450 × 18 × 0.85 + 1 = 6,885 (или ~7 кг.)

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги 
измерите рачките.
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Димензиите се во милиметри

Подесување на системот за меко 
затварање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Порамнувања

Подесувања на федерот и пистонот за меко затварање

Ослободување

Подесување на силата на федерот

Длабочински подесувања (TV)

Подесување на висината (HV)

Затегнување

Бочни подесувања (SV)

HV
Подесување 
на висината 
+/- 1.5 мм

SV
Бочни 
подесувања 
+/- 1.5 мм

TV
Длабочински 
подесувања 
+/- 1.5 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Димензиите се во милиметри

Механизам Kinvaro Т-76

Идент Шифра Цена (мкд) Сетот се состои од:

024499 F151147797 1,554  » Механизам десен и лев (само левиот механизам е опремен со пистон за меко затварање) - 1 ком;
 » Капаци за механизмот - 2 ком;
 » Федери обележани со жолта боја, не монтирани - 2 ком;
 » Шаблон од хартија - 1 ком;
 » Инструкции за монтирање - 1 ком;

Висина на висечкиот 
елемент (мм)

Тежина на вратата со рачка (кг.)

Федер на една 
страна, Жолт

Федери на двете 
страни, Жолти

Федери на двете 
страни, Црни

250 0.9 ~ 2.1 1.8 ~ 4.2 2.4 ~ 7.4

300 0.7 ~ 1.7 1.4 ~ 3.4 2.0 ~ 6.3

350 - 1.0 ~ 2.9 1.7 ~ 5.4

400 - 0.8 ~ 2.5 1.5 ~ 4.7

450 - 0.7 ~ 2.2 1.3 ~ 4.2

500 - 0.6 ~ 2.0 1.3 ~ 3.9

550 - - 1.3 ~ 3.4

600 - - 1.3 ~ 3.1

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

KINVARO T-65KINVARO T-65

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro T-65 е механизам за отварање на лесни 
вратички на висечките елементи во кујните. 
Вратичката се отвара нагоре и овозможува опти-
мален пристап до целиот простор за складирање. 
На неприкосновеното отварање се надоврзува 
и интегрираниот систем за меко затварање кој 
дополнително може да се подесува.

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 0.7 до 7.4

Ширина на врати (мм) до 1200

Висина на врати (мм) од 250 до 600

Боја на капаците Бела

Особини на 
механизмот

 » Агол на отварање - безбедно ја држи вратата 
помеѓу агол од 45° и 100°;

 » Удобно отварање благодарение на механизмот 
со федер и подесување на неговата сила;

 » Интегрирано меко затварање со можност за 
подесување;

 » Подесување на вратите во три димензии;
 » Без шарки на горниот панел;
 » Дозволува поставување на дополнителен 
кабинет врз него;

Компоненти и Ценовник

Примена и употреба на вистинскиот федер

Кај KINVARO T-65 црните 
федери се веќе монтирани во 
системот.

По потреба може лесно да ги 
замените со жолтите.

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Насоки за монтирање

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Просторни барања

Лице: Насоки за монтирање на врати од иверка или 
медијапан Пресметка на тежината на вратите

Бушење на страницата на елементот

ЛЕГЕНДА

F Растојание помеѓу вратите

FAS Преклоп на вратата во однос на страницата

* на овие позиции потребно е предбушење со Ø2 мм

Важно!

Внимание - ризик од повреда!

Механизмот со пружина е оптегнат!

32133

13
5

m
ax

. 2
0 

100˚

33 64

30
64

2

Ø 5 x 12

48

F

38
 - 

F

FAS

19 + FAS

Ø 4* x 15   
Ширината на вратите × Висината на вратата × Дебелината на 
вратата × Густината1 + тежината на рачката2 = Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 450
Димензија на вратите (мм): 1000 х 450 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 450 × 18 × 0.85 + 1 = 6,885 (или ~7 кг.)

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги 
измерите рачките.
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Димензиите се во милиметри

Подесување на системот за меко 
затварање

Порамнувања

Подесувања на федерот и пистонот за меко затварање

Подесување на висината (HV)

Подесување на силата на федерот

Затегнување ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

HV
Подесување 
на висината 
+/- 3 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.

+/- 3

+

–
+

–





FOLD LIFT
ИТАЛИЈАНСКИ СИСТЕМ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИТЕ СО ПРЕВИТКУВАЊЕ.

ITALIAN 
QUALITY
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Механизам FOLD LIFT

Идент Шифра Страна Висина на 
елемент

007200 FL1D78XXSNG Десна 780

007201 FL1S78XXSNG Лева 780

007096 FL1D72XXSNG Десна 720

007097 FL1S72XXSNG Лева 720

Права шарка + Подлошка
за горна плоча

Идент Производ Шифра

018126 Шарка C2A6A99

006637 Подлошка B2V3H49

Пневматски пистон // Прогресивен

Идент Шифра Моќ

015223 FLMGRE150 150N

015224 FLMGRE200 200N

007083 FLMGRE250 250N

007084 FLMGRE300 300N

007091 FLMGRE350 350N

007092 FLMGRE400 400N

015225 FLMGRE450 450N

015226 FLMGRE500 500N

010624 FLMGRE550 550N

014241 FLMGRE650 650N

Пневматски пистон // Стандарден

Идент Шифра Моќ

007075 FLMGSE250 250N

007081 FLMGSE300 300N

007082 FLMGSE350 350N

Smove - Амортизер, за врати > 6кг

Идент Шифра

007107 D00LSNG

Средна шарка + Подлошка
за вратичките

Идент Производ Шифра

007105 Шарка FLCAE9R

007108 Подлошка BAPGR29

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

FOLD LIFTFOLD LIFT

Производител SALICE - Италија

Опис

FOLD LIFT е механизам за отварање на вратички-
те на висечките елементи во кујните. Дводелната 
вратичката со превиткување се отвара нагоре 
и овозможува оптимален пристап до целиот 
простор за складирање. Механизмот е наменет 
за вратички изработени од иверка или медијапан 
и со дебелина од 16 или 18мм.

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 3 до 14

Ширина на врати (мм) од 600 до 1200

Висина на врати (мм) од 720 и 780

Боја на капаците Сива

Особини на 
механизмот

 » Можност да се постави стандарден 
пневматски пистон за целосно отварање на 
вратичката од прва рака;

 » Можност да се постави прогресивен 
пневматски пистон за степенасто отварање на 
вратичката;

Компоненти

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри

Ценовник за елемент со висина од 720 мм // 780 мм

Ширина на елем. 
(мм)

Fold Lift 
(лево+десно)

Шарка + Под-
лошка

Ср. шарка + 
Подлошка

Пистон Smove Цена (мкд)

600 ~ 899 3400 182 410 400 80 4072

900 ~ 1200 3400 273 615 400 80 4368

Пресметка на тежината на вратите

W  ×  H  ×  T  ×  G1  +  R2   =   Тежината на вратите

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 780
Димензија на вратите (мм): 1000 х 390 - 2 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 780 × 18 × 0.85 + 1 = 11,934  (или ~12 кг.)

Сите димензии се пишуваат во милиметри.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги измерите рачките.

ЛЕГЕНДА

W Ширина на вратите

H Висината на двете врати заедно

T Дебелината на вратите

G Густината на материјалот1

R Тежината на рачката2

За пресметката во првиот ред вклучени се 2 шарки, 2 подлошки, 1 пистон, 2 Smove.

За пресметката во вториот ред вклучени се 3 шарки, 3 подлошки, 1 пистон, 2 Smove.
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGSE  //  Стандарден пистон. Се монтира само еден пистон на еден од механизмите.

FLMGRE  //  Прогресивен пистон. Се монтира само еден пистон на еден од механизмите.



44

Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Поставување на вратичките Димензии на системот

21 32

51
51

> 10 mm

L = 720 Z = 590
L = 780 Z = 620

175

10
3

25
0

z
l

33

40

> 10 mm

Поради обликот на раката по-
лиците во елементот мора да се 
пократки за најмалку 10 мм.

Насоки за монтирање

Димензии за бушење на горната вратичка Димензии за бушење на долната вратичка

Ø
35

  K
=4

K
=4

  Ø
35

11

Горна врата

Долна врата

11

12.8

32
19

2.
5

Ø
35

   
K

=4

Внатрешна 
страна на 
елементот

Горна врата

Долна врата

12 96

96

32

12
2

32

Фиксирање на механизмот за 
страницата

Активирање на пневматскиот 
пистон

Поставување на SMOVE 
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Ослободете ја долната вратичка. Отстранете го пневматскиот пистон 
кога е целосно развлечен.

Замена на пневматскиот пистон

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.



SWING
ЕЛЕГАНТЕН ИТАЛИЈАНСКИ СИСТЕМ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТATA.

ITALIAN 
QUALITY
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Механизам SWING

Идент Шифра Висина на 
елемент (мм)

007099 FBXXXXXXSNG 360 ~ 720

Пневматски пистон // Прогресивен

Идент Шифра Моќ

015223 FLMGRE150 150N

015224 FLMGRE200 200N

007083 FLMGRE250 250N

007084 FLMGRE300 300N

007091 FLMGRE350 350N

007092 FLMGRE400 400N

015225 FLMGRE450 450N

015226 FLMGRE500 500N

010624 FLMGRE550 550N

014241 FLMGRE650 650N

Пневматски пистон // Стандарден

Идент Шифра Моќ

007075 FLMGSE250 250N

007081 FLMGSE300 300N

007082 FLMGSE350 350N

Smove - Амортизер, за врати > 6кг

Идент Шифра

007107 D00LSNG

Подлошка

Идент Производ Шифра

007108 Подлошка BAPGR29

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

SWINGSWING

Производител SALICE - Италија

Опис

SWING е механизам за отварање на вратичките 
на висечките елементи во кујните. Со лесно кре-
вање на вратичката нагоре механизмот делумно 
ја префрла врз висечкиот елемент. Поради 
ваквиот начин на отварање потребен е празен 
простор од минимум 150мм над елементот за 
да може вратичката слободно да се отвара. 
Механизмот е наменет за вратички изработени 
од иверка или медијапан и со дебелина од 16 
или 18мм.

Место на примена Кујни.

Тежина на врата (кг) од 3 до 13

Ширина на врати (мм) од 600 до 1200

Висина на врати (мм) од 360 до 720

Боја на капаците Сива

Особини на 
механизмот

 » Можност да се постави стандарден 
пневматски пистон за целосно отварање на 
вратичката од прва рака;

 » Можност да се постави прогресивен 
пневматски пистон за степенасто отварање на 
вратичката;

Компоненти

Ценовник

Swing Подлошка Пистон Smove Цена (мкд)

4376 82 400 40 4898

Во пресметката се вклучени 2 подлошки, 1 пистон, 1 Smove.

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGSE  //  Стандарден пистон. Се монтира само еден пистон на еден од механизмите.
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGRE  //  Прогресивен пистон. Се монтира само еден пистон на еден од механизмите.

Пресметка на тежината на вратата

W  ×  H  ×  T  ×  G1  +  R2   =   Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1000 х 500
Димензија на вратата (мм): 1000 х 500 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1000 × 500 × 18 × 0.85 + 1 = 7,650  (или ~7.5 кг.)

ЛЕГЕНДА

W Ширина на вратата

H Висината на вратата

T Дебелината на вратата

G Густината на материјалот1

R Тежината на рачката2

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги измерите рачките.



50

Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Подесувања и дополнителни зацврстувања Ослободување на вратичката

Насоки за монтирање

Димензии за бушење на вратичката Фиксирање на механизмот за страницата
22

0
32

18.5

Внатрешност 
на елементот

Дупка за 
штрафот 
на раката

Дополнително зацврсту-
вање откако ќе се завршат 
сите подесувања

12

12
2

96 32

26

32
96

Активирање на пневматскиот 
пистон

Поставување на SMOVE Фиксирање на вратичката 

Дополнително зацврсту-
вање откако ќе се завршат 
сите подесувања.

Длабочинско 
подесување

Странично подесување

Висинско подесување

1) Ослободете го дополнителниот штраф,

2) Притиснете го клипчето на подлошката,

3) Повлечете ја вратичката.
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

175

14
9

27
0

32.5

м
ин

им
ум

 2
75

Димензии на системот

Димензии на отворена вратичка

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.



FLAP
ИТАЛИЈАНСКИ СИСТЕМ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИЧКАТА НАГОРЕ.

ITALIAN 
QUALITY
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

FLAPFLAP

Производител SALICE - Италија

Опис

FLAP е механизам за отварање на вратичките 
на висечките елементи во кујните. Може да го 
фиксирате на левата или десната страната на 
висечкиот елемент. Во зависност од ширината 
на вратичката може да фиксирате еден или два 
механизми. FLAP е наменет за вратички израбо-
тени од иверка или медијапан и со дебелина од 
16 или 18мм.

Место на примена Кујни.

Тежина на врата (кг) од 3 до 18

Ширина на врати (мм) од 600 до 1200

Висина на врати (мм) од 300 до 600

Боја на капаците Сива

Особини на 
механизмот

 » Можност да се постави стандарден 
пневматски пистон за целосно отварање на 
вратичката од прва рака;

 » Можност да се постави прогресивен 
пневматски пистон за степенасто отварање на 
вратичката;

Компоненти

Права шарка + Подлошка
за горна плоча

Идент Производ Шифра

018126 Шарка C2A6A99

006637 Подлошка B2V3H49

Пневматски пистон // Прогресивен

Идент Шифра Моќ

015223 FLMGRE150 150N

015224 FLMGRE200 200N

007083 FLMGRE250 250N

007084 FLMGRE300 300N

007091 FLMGRE350 350N

007092 FLMGRE400 400N

015225 FLMGRE450 450N

015226 FLMGRE500 500N

010624 FLMGRE550 550N

014241 FLMGRE650 650N

Пневматски пистон // Стандарден

Идент Шифра Моќ

007075 FLMGSE250 250N

007081 FLMGSE300 300N

007082 FLMGSE350 350N

Smove - Амортизер, за врати > 6кг

Идент Шифра

007107 D00LSNG

Подлошка за вратичките

Идент Производ Шифра

007105 Шарка FLCAE9R

007108 Подлошка BAPGR29

Механизам SWING

Идент Шифра Страна

007093 FR2DXXXXSNG Десна

007094 FR2SXXXXSNG Лева

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри

Ценовник

Број Flap Шарка + Подлошка Подлошка Пистон Smove Цена (мкд)

1 600 182 41 400 40 1,263

2 600 273 41 400 40 1,354

3 1200 182 82 400 40 1,904

4 1200 273 82 400 40 1,995

5 1200 273 82 800 80 2,435

1 - Пресметани се: 1 механизам со подлошка, 2 шарки со подлошки, 1 пистон, 1 Smove;

2 - Пресметани се: 1 механизам со подлошка, 3 шарки со подлошки, 1 пистон, 1 Smove;

3 - Пресметани се: 2 механизми со подлошка, 2 шарки со подлошки, 1 пистон, 1 Smove;

4 - Пресметани се: 2 механизми со подлошка, 3 шарки со подлошки, 1 пистон, 1 Smove;

5 - Пресметани се: 2 механизми со подлошка, 3 шарки со подлошки, 2 пистона, 2 Smove;

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGSE  //  Стандарден пистон. Систем со 2 пистона во механизмите.
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Пресметка на тежината на вратата

W  ×  H  ×  T  ×  G1  +  R2   =   Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1200 х 600
Димензија на вратата (мм): 1200 х 600 - 1 ком.
Материјал: медијапан со дебелина од 18 мм

Калкулирање:
1200 × 600 × 18 × 0.85 + 1 = 11,016  (или 11 кг.)

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги измерите рачките.

ЛЕГЕНДА

W Ширина на вратите

H Висината на двете врати заедно

T Дебелината на вратите

G Густината на материјалот1

R Тежината на рачката2

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGSE  //  Стандарден пистон. Систем со 1 пистон во механизмите.
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Димензиите се во милиметри

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGRE  //  Прогресивен пистон. Систем со 1 пистон во механизмите.

FLMGRE  //  Прогресивен пистон. Систем со 2 пистона во механизмите.
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Како да ја одредите потребната моќ на пневматскиот пистон

FLMGRE  //  Прогресивен пистон. Систем со 1 пистон во механизмите.
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Димензиите се во милиметри

Подесување на аголот на отварање на вратичката Ослободување на вратичката

Насоки за монтирање

Димензии за бушење на вратичката Фиксирање на механизмот за страницата

Активирање на пневматскиот 
пистон

Поставување на SMOVE Фиксирање на вратичката 

21 32

1) Ослободете го дополнителниот штраф,

2) Притиснете го клипчето на подлошката,

3) Повлечете ја вратичката.

32
17

6.
5

12.8

Ø
35

   
K

=4

Внатрешност 
на елементот 12 32

96

96 32

12
2

26
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Ослободување на вратичката

Димензии на системот

A

B

A) Притиснете го клипот на подлошката 
В)  потоа притиснете на ова место.

177

23
0

32.5

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.



FLAP-2
ИТАЛИЈАНСКИ СИСТЕМ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИЧКАТА НАГОРЕ.

ITALIAN 
QUALITY
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МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

FLAP-2FLAP-2

Производител SALICE - Италија

Опис

FLAP-2 е механизам за отварање на вратичките 
на висечките елементи во кујните. Вратата се 
отвара со лесно кревање нагоре. Механизмот 
се монтира врз горната плоча на елементот. 
Ова значи дека прострот за складирање во 
висечкиот елемент е целосно празен. Во сетот 
е вклучена и метална плоча која го покрива ме-
ханизмот и се надоврзува на естетскиот изглед 
на мебелот. Бидејќи вратата се префрла преку 
елементот потребно е да се остави простор од 
минимум 250мм. FLAP-2 е наменет за ниски 
вратички изработени од иверка или медијапан и 
со дебелина од 16 или 18мм.

Место на примена Кујни.

Тежина на врата (кг) до 6

Ширина на врати (мм) 600, 1200, 1500 (фиксни ширини)

Висина на врати (мм) до 420

Компоненти и Ценовник

Механизам SWING

Идент Шифра Ширина на врата (мм) Висина на врата (мм) Цена (мкд)

005957 FF2509 900 макс. 420 5,150

005958 FF3012 1200 макс. 420 5,550

005959 FF3015 1500 макс. 420 6,275

Пресметка на тежината на вратата

W  ×  H  ×  T  ×  G1  +  R2   =   Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1200 х 400
Димензија на вратата (мм): 1200 х 400 - 1 ком.
Материјал: иверка со дебелина од 16 мм

Калкулирање:
1200 × 400 × 16 × 0.65 + 1 = 4,992  (или 5 кг.)

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки наша препорака е лично да ги измерите рачките.

ЛЕГЕНДА

W Ширина на вратите

H Висината на двете врати заедно

T Дебелината на вратите

G Густината на материјалот1

R Тежината на рачката2

МЕКО 
ЗАТВАРА
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Димензиите се во милиметри

Поврзување на попречната греда

Насоки за монтирање

Димензии на системот и на вратата

Бушења на горната плоча

Средина од ширината 
на горната плоча

Потребно е бушење од двете 
страни на горната плоча

Поврзете ги попречната греда 
и ротирачката рака заедно и 
затегнете го штрафот " V ".

Ширина на елемент (мм) Y

900 418

1200 568

1500 718
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Поставување на SMOVE амортизерот

Фиксирање на раката врз горната плоча

Фиксирање на компонентите на вратата

C = Издаденост на вратата над горната плоча

Средина од 
ширината на 
вратата

На вратата фиксирајте го 
алуминиумскиот профил 
во форма на " L ".

SMOVE е специјален амортизер кој го забавува 
затварањето на вратата. Се поставува позади 
зглобот на раката.

За вратички потешки од 6 кг. потребно е да се по-
стават по два SMOVE амортизери на секоја рака.

За вратички полесни од 6 кг, позицијата на SMOVE 
се одредува врз база на бараниот ефект на забаву-
вање:

 » ако се позиционира на горната дупка забаву-
вањето започнува од 12° од затворената 
позиција.

 » ако се позиционира на долната дупка за-
бавувањето започнува од 6° од затворената 
позиција.

Ширина на елемент (мм) Z

900 411

1200 561

1500 704
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Димензиите се во милиметри

Поставување на покривната плоча

Поставување и фиксирање на вратата

За правилно поставување и да се обезбеди оптимална издрж-
ливост важно е да се придржувате кон следниве упатства:

1. отстранете ја прашината од покривната плоча и механизмот 
и пребришете ја површината со средство за обезмастување;

2. отстранете ја заштитната лента од лепилото;
3. наместете ја покривната плоча врз ротирачките раце и поп-

речната греда и нанесете притисок за околу една минута.

Поставете ја вратичката на позиција и вметнете ги 
држачите кои се наоѓаат на задната страна на вра-
тичката во завршниот дел на ротирачките раце.

Затегнете го само централниот штраф.

Горниот штраф треба да се затегне на крај на мон-
тирањето и кога ќе ги завршите сите подесувања.
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Активирање на гасниот пистон

Подесувања

Откако ќе ја вградите вратичката завршниот дел на 
пневматските пистони заглавете ги назначените запци.

А Употребете го овој штраф за порамнување 
на вратичката со страницата на елементот

B Употребете го овој штраф за бочни 
порамнувања ± 2 мм

C Употребете го овој штраф за порамнувања 
по висина + 2 мм

D Употребете го овој штраф за порамнувања 
по длабочина + 2 мм



KINVARO D-M
ЕЛЕГАНТНО И СОВРШЕНО ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИЧКИТЕ НА ВАШИТЕ БИФЕА.

Дискретниот механизам со сајла ги отвара бифе вратичките 
надолу. Во комбинација со специјалната Tiomos шарка, отворената 
вратичка е скоро израмнета со долниот панел на елементот за 
естетски изглед. Kinvaro D-M може да се фиксира хоризонтално или 
вертикално, на двете страни и наменет за различни големини на 
вратичките и тежини. Со вградено меко отварање и достапен во три 
бои, Kinvaro D е елегантен механизам за совршен мебел.

Функционален и идеален партнер за совршен пристап. Како идеален 
додаток на Kinvaro D, специјалната шарка Tiomos за бифе вратички ги 
комбинира максимална удобност во отварањето со модерна слобода 
при дизајнирањето.
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Механизам Kinvaro D-M

Идент Шифра Моќ (N)

025257 F053139661 60

025258 F053139662 100

025259 F053139686 160

025260 F053139687 200

Капачиња за механизмот

Идент Шифра Боја

025261 F053139668 Бело

025262 F053139669 Црно

025263 F053139670 Крем

Дистанцер за шарка. Висина 1.5 мм 
Се купува по потреба.

Идент Шифра Цена (мкд)

025253 F053139676 25

Специјална шарка Tiomos + Капаче

Идент Шифра Производ Боја

025251 F053139671 Шарка Никел

025252 F053139675 Капаче Никел

МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА СПУШТАЊЕ

KINVARO D-MKINVARO D-M

Производител GRASS - Австрија

Опис

Kinvaro D-M е механизам за отварање на бифе 
вратички со спуштање. Вратичката за механизмот 
е поврзана со сајла преку која се подесува и аго-
лот на отварање на вратичката. Дури и моментот 
на спуштање и подигнување на вратичката 
може да го приспособите по Ваши потреби преку 
интегрираната пружина (4 нивоа на моќност: 60N, 
100N, 160N и 200N).

Место на примена Кујни.

Тежина на врати (кг) од 10

Ширина на врати (мм) до 1200

Висина на врати (мм) од 200 до 480

Нивоа на моќност 60N,  100N,  160N,  200N

Особини на 
механизмот

 » Меко отварање;
 » Прилагодлив агол на отварање преку должината 
на сајлата;

 » Подесување на силата на пружина;
 » Може да се употреби во кабинети со длабочина 
од 110 мм;

 » Може да се постави лево или десно;
 » Лесно поставување во хоризонтална или 
вертикална положба;

Компоненти

МЕКО 
ОТВАРА
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Димензиите се во милиметри

V1

V2

Опсег на примена

1 механизам + 2 шарки со капачиња 
За ширина на врати помали од 1000 мм

1 механизам + 3 шарки со капачиња 
За ширина на врати поголеми од 1000 мм

Висина 
на 

врата 
(FH)

V1

Тежина на вратичката со рачка (кг)

Моќ 60N Моќ 100N Моќ 160N Моќ 200N

1x 2x 1x 2x 1x 2x 1x 2x

200-230 4.0—4.8 — 4.2—6.2 — 5.8—8.0 — 7.2—10.4 —

230-270 3.0—4.4 6.0—8.4 3.6—5.2 6.8—9.6 5.2—7.0 — 6.8—8.6 —

270-330 2.9—3.8 5.6—7.8 3.0—4.6 6.4—8.8 4.6—6.0 8.6—11.8 6.4—7.8 —

330-380 2.7—3.7 5.0—8.0 3.2—4.3 6.5—8.5 4.3—5.7 8.7—11.1 5.5—7.1 11.9—13.5

380-430 2.9—3.6 4.5—6.1 3.1—3.9 5.7—7.3 4.5—6.1 8.5—10.1 5.4—6.9 10.9—12.5

430-460 2.7—3.1 4.3—6.1 2.7—3.9 5.9—8.3 4.1—4.9 8.3—9.5 5.3—5.7 10.1—11.5

460-480 2.5—2.9 4.1—5.7 2.8—3.8 5.3—7.7 3.8—4.8 7.2—9.6 5.4—5.6 9.8—11.4

Висина 
на 

врата 
(FH)

V2

Тежина на вратичката со рачка (кг)

Моќ 60N Моќ 100N Моќ 160N Моќ 200N

1x 2x 1x 2x 1x 2x 1x 2x

200-230 4.1—5.9 — 5.3—7.3 — — — — —

230-270 3.3—4.8 6.8—9.6 4.2—6.0 9.6—12.8 — — — —

270-330 3.2—4.5 6.3—8.1 3.8—5.1 7.9—11.1 5.3—6.5 10.7—12.9 — —

330-380 2.6—3.4 5.0—6.5 3.3—4.5 7.3—8.5 4.8—5.6 9.8—11.4 6.7—7.3 11.8—13.0

380-430 2.5—3.4 5.0—6.2 3.2—4.2 6.2—8.2 6.1—8.0 9.0—10.4 5.9—6.6 13.3—14.9

430-460 2.3—3.0 4.6—6.2 3.0—3.8 6.2—7.8 4.6—5.4 12.9—15.5 5.6—6.6 11.4—12.2

460-480 2.4—3.2 4.6—6.0 2.8—4.0 5.6—7.8 4.5—5.4 8.8—10.4 5.4—6.0 10.8—11.6

Пресметка на тежината на вратата

W  ×  H  ×  T  ×  G1  +  R2   =   Тежината на вратата

Пример: 
Димензија на елемент (мм): 1200 х 400
Димензија на вратата (мм): 1200 х 400 - 1 ком.
Материјал: иверка со дебелина од 16 мм

Калкулирање:
1200 × 400 × 16 × 0.65 + 1 = 4,992  (или 5 кг.) 
Значи, за да ја монтирате оваа врата со еден механизам 
ќе Ви биде потребен механизам со моќност од 160N.

1 - Густини:
Медијапанот има густина од 0.85 kg/dm3

Оплеменета иверка има густина од 0.65 
kg/dm3

2 - Поради различните типови на рачки 
наша препорака е лично да ги измерите 
рачките.

ЛЕГЕНДА

W Ширина на вратите

H Висината на двете врати заедно

T Дебелината на вратите

G Густината на материјалот1

R Тежината на рачката2

Ценовник

Моќност (N) Kinvaro D-M Капаче Шарка +
Капаче

Цена (мкд)

60 1,927 142 766 2,835

100 2,012 142 766 2,920

160 2,055 142 766 2,963

200 2,098 142 766 3,006

Моќност (N) Kinvaro D-M Капаче Шарка +
Капаче

Цена (мкд)

60 1,927 142 1,149 3,218

100 2,012 142 1,149 3,303

160 2,055 142 1,149 3,346

200 2,098 142 1,149 3,389
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ЛЕГЕНДА

FH Висина на вратата

FAS Преклоп на вратата со страничниот панел

FAU Преклоп на вратата со долниот панел

Насоки за монтирање

Позиции на бушења и просторни барања

Бушења кај вратички од иверка или медијапан

FH

A3
83

8

m
in

. B

min. 196

65

Ø 5 x 12

86 24.5

FH A B

200—330 102 194

330—430 126 218

430—480 136 228

FH C (V1) C (V2)

200—330 137 161

330—430 161 161

430—480 171 161

3818 38

Ø 5 x 12

54
86

m
in

. 1
85

min. 110

24.5

FH

V1

V2

FH

FAS

FAS + 10

FAS + 10

Ø 5 x 13
Ø 10 x 11

C 
+ 

FA
U

FA
U

14
14

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Димензиите се во милиметри

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Порамнувања преку шарките на долниот панел

Подесувања

Порамнување на висината (HV)

Подесување на аголот на отварање

Бочни порамнувања (SV) Длабочински порамнувања (TV)

Подесување на брзината на 
отварање

HV
Подесување 
на висината 
+2 / -3 мм

SV
Бочни 
подесувања 
+/- 1 мм

TV
Длабочински 
подесувања 
+5 / -0 мм

Сите подесувања може да се извршат самостојно.

+2/-3 mm +/-1 mm +5/-0 mm

Додека трае подесувањето вратичката да биде лабава.

Kg
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Порамнување на висината (HV)

Вратичка Елемент Димензии на чашките

Преклоп без адаптер

Бочни порамнувања (SV)

Преклоп со еден адаптер

Длабочински порамнувања (TV)

Преклоп со два адаптера

Насоки за монтирање на специјалната шарка за бифе вратички

Бушења

Број на шарки

Де
бе

ли
на

 н
а 

вр
ат

ат
а 

(T
S)

Минимално растојание (F)

14 1
15 1
16 1
17 1
18 1
19 1
20 1.5
21 2.5 Де

бе
ли

на
 н

а 
вр

ат
ат

а 
(T

S)

Минимално растојание (F)

14 1
15 1
16 1
17 1
18 1
19 1
20 1.5
21 2.5 Де

бе
ли

на
 н

а 
вр

ат
ат

а 
(T

S)

Минимално растојание (F)

14 1
15 1
16 1
17 1
18 1
19 1
20 1.5
21 2.5

+/-1 mm +5/-0 mm+2/-3 mm

14

29

13

35
13

29

14
35

m
in

. 1
2

m
in

. 1
4

2.
52.
5

63

39

Употребете го 
графиконот за да го 
одредите потребниот 
број на шарки за 
Вашата вратичка.



ПНЕВМАТСКИ ПИСТОНИ
ЕКОНОМИЧНИ РЕШЕНИЈА ЗА ОТВАРАЊЕ НА ВРАТИЧКИ НАГОРЕ.

Пневматските пистони претставуваат 
економична алтернатива за механизмите 
за отварање на вратички од реномираните 
производители. Може да се најдат насекаде, 
во различни големини и форми и од 
различни производители. Имаат широка 
примена во ентериерниот дизајн и во сите 
сегменти.

Бидејќи вратичките имаат различни 
димензии и се изработени од материјали 
со различна густина, така и пневматските 
пистони, за да одговорат на предизвикот, ги 
во различна јачина мерена во Њутни (N). Во 
ентериерниот дизајн најчесто употребувани 
се пистоните со јачина од 80N и 100N. Може 
да монтирате еден на било која страна на 
елементот или два за потешки врати.

Пистоните од типот на FPG-007 доаѓаат 
со интегрирано меко затварање, додека 
другите се стандардни и немаат меко 
затварање. Со употреба на посебните 
амортизери и вратичката која е поврзана 
со стандарден пистон ќе направите да се 
затвара полека.

Пневматските пистони за ентериери лесно 
се монтираат, односно, не е потребно да 
ангажирате мајстор за да го монтирате. Тоа 
може да го сторите Вие самите. Во случај 
притисокот во пистонот да откаже многу 
лесно може и да го замените.
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ПНЕВМАТСКИ ПИСТОНИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

FPG-001FPG-001

FPG-001

Производител GAMET - Полска

Опис Пневматски пистони за вратички на подигнување.

Место на примена Секаде во ентериерниот дизајн.

Нивоа на моќност 60N,  80N,  100N

Ø31

Ø3,6 / Ø
6 x 

90v

Ø10

Ø10

13

4
15

28
51

151,
8

14
31

46
32

Ø4 / Ø
7 x 

90v

2 13

Ø10

14 1,
4

17,3

Ø
6

Ø
15

244

17

Висина на 
вратата (мм)

Ширина на вратата (мм)

450 600 900 1200

300 1× 60N 1× 80N 2× 60N 2× 80N

350 1× 80N 2× 60N 2× 80N 2× 100N

400 1× 80N 2× 60N 2× 100N —

450 2× 60N 2× 80N — —

500 2× 80N 2× 100N — —

550 2× 80N — — —

Ценовник

Димензии на системите

Идент Моќност (N) Шифра Цена (мкд)

019829 60 FPG-004-60-1-2 93

019382 80 FPG-004-80-1-2 93

019830 100 FPG-004-100-1-2 93
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Димензиите се во милиметри

ПНЕВМАТСКИ ПИСТОНИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

FPG-007FPG-007

Производител GAMET - Полска

Опис Пневматски пистони за вратички на подигнување 
со меко затварање.

Место на примена Секаде во ентериерниот дизајн.

Нивоа на моќност 60N,  80N,  100N

Особина Меко затварање

Висина на 
вратата (мм)

Ширина на вратата (мм)

450 600 900 1200

300 1× 60N 1× 80N 2× 60N 2× 80N

350 1× 80N 2× 60N 2× 80N 2× 100N

400 1× 80N 2× 60N 2× 100N —

450 2× 60N 2× 80N — —

500 2× 80N 2× 100N — —

550 2× 80N — — —

Ценовник

Димензии на системот

Идент Моќност (N) Шифра Цена (мкд)

024508 60 FPG-007-60-D 167

024509 80 FPG-007-80-D 195

024510 100 FPG-007-100-D 184

o

o

o

32 15

xy
32

H 
m

in
.

W

NF

NF

min. 40

NF — Преклоп на вратата

x = NF + 13 мм

y = NF + D

Агол на отварање 
на вратичката W (мм) D (мм) H (мм)

75° 295 64 315

90° 275 52 300

105° 255 40 285

Агол на 
отварање на 
вратичката

o

75°

o

90°
o

105°
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СИСТЕМ МАКАЗАСИСТЕМ МАКАЗА
Држачот за бифе вратичка е наменет за 
мали, лесни врати од оплеменета иверка. 
Се монтира еден на лева или на десна 
страна. Ако има потреба поставете и втор на 
спротивната страна за поголема стабилност.

За да се отвара правилно вратичката потребно 
е да се постават бифе шарки на долниот 
панел на бифе елементот и на вратичката. Кај 
врати пошироки од 900 мм советуваме да 
ставите три шарки.

На горниот панел на бифе елементот 
потребно е да поставите магнет кој ќе ја 
држи вратичката во затворена позиција. Прво 
пробајте со еден магнет, а ако има потреба, 
поставете и втор.

Нека послужи сликава 
како илустрација.

Држач за бифе вратичка - надолу

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

017774 251.9151.50 90

Шарка за бифе вратичка - надолу

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

002168 SECRET 15

Магнет 5 кг. // Бел

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

017907 107.5000.01 30

Шарка за бифе вратичка - надолу

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

002326 SECRET 15

Магнет 5 кг. // Кафеав

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

017908 107.5000.02 30

Магнет

Бифе 
шарка

ЕКОНОМИЧЕН СИСТЕМ ЗА ВРАТИЧКИ НА СПУШТАЊЕ
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МЕХАНИЗМИ ЗА 
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ШАРКИ ЗА МЕБЕЛ

стр. 84

стр. 120 стр. 122 стр. 111 стр. 123

стр. 100 стр. 112 стр. 118

ШАРКИ РАЗНО АМОРТИЗЕРИ ПУШ ДРЖАЧИ

стр. 96



TIOMOS HIDDEN
ИНТЕЛИГЕНТНА. ЕЛЕГАНТНА. СКРИЕНА. стр. 92

стр. 100

LAPIS
РЕВОЛУЦИЈА ВО ФОРМАТА И СТИЛОТ.

ITALIAN 
QUALITY



78

Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Права шарка  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

019526 X95 EMUCA 1030007 110 11.3 18

006466 360 SYSTEM HOLZ 361310 110 12.3 28

015191 C900 SALICE C9A6J99 110 11 55

024157 NEXIS GRASS F015072722 110 11 73

018126 C200 SALICE C2A6A99 110 11 80

015194 C100 SALICE C1A6D99 105 8 105

024137 TIOMOS GRASS F045138458 110 12.6 119

024144 TIOMOS GRASS F045138462 110 12.6 136

Права шарка  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006634 C200 SALICE C2P6AD9 94 15.5 55

006635 C700 SALICE C7A6AD9 110 13.5 55

024911 А30 TAIMING A3031480T 110 11.5 64

018127 C100 SALICE C1A6AD9 105 12 150

015212 C100 SALICE C1A6DD9 105 12 150

015215 C100 SALICE C1A6AD6 105 12 178

024140 TIOMOS GRASS F028138520 110 12.6 214

Права шарка  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

015202 C200 SALICE C2APD99 110 11 162

024161 TIOMOS GRASS F046140360 110 12.6 222

Права шарка без федер  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024544 X91 EMUCA 1044007 110 11.3 52

015204 C200 SALICE C2A4A99 110 11 52

ПРАВИ ШАРКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Права шарка со типла  //  СТАНДАРДНА 

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024144 TIOMOS GRASS F045138462 110 12.6 136

Поделбата е направена по цена (од ниска до висока) и по тип на шарка, како: 
Стандардна, со Меко затварање, и шарки кои ја отвараат вратичката со 
притискање.

Во цената на шарките не е вклучена подлошката, освен кај шарките од брен-
дот на TAIMING и SYSTEM HOLZ, каде во цената е вклучена подлошката.
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Полу-коленаста шарка  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006754 360 SYSTEM HOLZ 362310 110 12.3 48

005945 C200 SALICE C2P7G99 94 11 63

015192 C900 SALICE C9A6L99 110 11 69

015196 C200 SALICE C2A6G99 110 11 81

024158 NEXIS GRASS F015072729 110 11 67

024138 TIOMOS GRASS F045138459 110 12.6 164

Полу-коленаста шарка  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006636 C200 SALICE C2P6GD9 94 15.5 58

024912 А30 TAIMING A3032480T 110 11.5 72

015213 C100 SALICE C1A6GD9 105 12 152

024141 TIOMOS GRASS F028138521 110 12.6 260

Полу-коленаста шарка  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006762 360 SYSTEM HOLZ 362311 110 12.3 46

Полу-коленаста шарка без федер  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

026394 X91 EMUCA 1044107 110 11.3 52

ПОЛУ-КОЛЕНАСТИ ШАРКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Поделбата е направена по цена (од ниска до висока) и по тип на шарка, како: 
Стандардна, со Меко затварање, и шарки кои ја отвараат вратичката со 
притискање.

Во цената на шарките не е вклучена подлошката, освен кај шарките од брен-
дот на TAIMING и SYSTEM HOLZ, каде во цената е вклучена подлошката.
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Коленаста шарка  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006755 360 SYSTEM HOLZ 363310 110 12.3 50

005948 C200 SALICE C2P7P99 94 11 65

015193 C900 SALICE C9A6S99 110 11 73

015197 C200 SALICE C2A6P99 110 11 86

024159 NEXIS GRASS F015072736 110 11 74

024139 TIOMOS GRASS F045138460 110 12.6 181

Коленаста шарка  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006682 C200 SALICE C2P7PD9 94 15.5 60

024913 А30 TAIMING A3033480T 110 11.5 72

015214 C100 SALICE C1A6PD9 105 12 155

024142 TIOMOS GRASS F028138522 110 12.6 276

Коленаста шарка  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

015203 C200 SALICE C2APP99 110 11 236

Коленаста шарка без федер  //  ПРИТИСКАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

026395 X91 EMUCA 1044207 110 11.3 52

КОЛЕНАСТИ ШАРКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Поделбата е направена по цена (од ниска до висока) и по тип на шарка, како: 
Стандардна, со Меко затварање, и шарки кои ја отвараат вратичката со 
притискање.

Во цената на шарките не е вклучена подлошката, освен кај шарките од брен-
дот на TAIMING и SYSTEM HOLZ, каде во цената е вклучена подлошката.
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Шарка +30°  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024146 TIOMOS GRASS F028138529 110 12.6 369

Шарка +45°  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024147 TIOMOS GRASS F028138534 110 12.6 409

Шарка -30°  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006757 370 SYSTEM HOLZ 37B310 110 12.3 124

Шарка -45°  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

015854 370 SYSTEM HOLZ 37А310 110 12.3 124

015199 C200 SALICE C2ABH99 110 11 153

Шарка +45°  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006756 370 SYSTEM HOLZ 375310 110 12.3 124

015198 C200 SALICE C2ABM99AC 94 11 153

АГОЛНИ ШАРКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Во цената на шарката не е вклучена подлошката.

Во цената на шарката е вклучена подлошката.

Во цената на шарката не е вклучена подлошката.

Во цената на шарката не е вклучена подлошката.
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Шарка 90°  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

009118 370 SYSTEM HOLZ 378310 110 12.3 128

021447 370 SYSTEM HOLZ 374310 110 12.3 142

005947 C200 SALICE C2P7N99AC 94 11 105

Шарки ќош систем  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006760 Шарка 180 SYSTEM HOLZ 341310 180 12.3 207

006758 Шарка ќош SYSTEM HOLZ 379910 65 12.3 193

015200 Шарка 155 SALICE C2AMD99 155 8 239

015201 Шарка ќош SALICE C2AYA99 70 11 234

Шарка 90°  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024915 Т39 TAIMING Т3921480Т 100 11.5 135

024145 TIOMOS GRASS F028138536 110 12.6 381

Шарка ќош систем  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

024914 Шарка 160 TAIMING 04-08-325 110 12 220

024916 Шарка ќош TAIMING 04-08-327 65 11.5 120

024148 Шарка 160 GRASS F028138562 110 10 405

024149 Шарка ќош GRASS F045138517 70 11.8 380

АГОЛНИ ШАРКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

ШАРКИ ЌОШ СИСТЕМ НА ВРАТИЧКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Во цената на шарките не е вклучена подлош-
ката, освен кај шарките од брендот на TAIMING 
и SYSTEM HOLZ, каде во цената е вклучена 
подлошката.

Во цената на шарките не е вклучена подлош-
ката, освен кај шарките од брендот на TAIMING 
и SYSTEM HOLZ, каде во цената е вклучена 
подлошката.
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Права шарка за стаклени вратички  //  МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

025250 TIOMOS GRASS F029140325 125 535

Права шарка за стаклени вратички  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

006467 310 SYSTEM HOLZ 311418 110 51

Полу-коленаста шарка за стаклени вратички  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

017467 310 SYSTEM HOLZ 312418 110 37

Коленаста шарка за стаклени вратички  //  СТАНДАРДНА

Идент Модел Бренд Шифра Агол на отварање Чашка, длабочина (мм) Цена (мкд)

009117 310 SYSTEM HOLZ 313418 110 54

ШАРКИ ЗА СТАКЛЕНИ ВРАТИЧКИ  //  БРЗ ПРЕГЛЕД

Во цената на шарката не е вклучена подлошката.

Во цената на шарката не е вклучено капачето.

Во цената на шарката е вклучена подлошката.

Во цената на шарката не е вклучено капачето.

Во цената на шарката е вклучена подлошката.

Во цената на шарката не е вклучено капачето.

Во цената на шарката е вклучена подлошката.



GRASS

TIOMOS ШАРКИ ЗА МЕБЕЛ
МАКСИМАЛНА СТАБИЛНОСТ. МЕКО ЗАТВАРАЊЕ КОЕ СЕ ПОДЕСУВА.

Со TIOMOS, визијата стана реалност.

Претставувајќи го TIOMOS, GRASS 
отвара ново поглавје, кое ќе ги 
инспирира идните производители на 
мебел. Развојот на TIOMOS е базиран 
врз неколку декади на знаење и 
искуство. Посветени беа години во 
истражување со цел одново да се 
реконцептуализира и развие секое 
деталче и функција. Резултатот е многу 
елегантен систем за отварање на 
вратички кој уште сега ги пресретнува 
сите технички и функционални барања 
на иднината.



Три нивоа за индивидуален комфор.

Како додаток на неговите специјални 
функции, вечен дизајн и уникатен 
карактер, TIOMOS нуди степенасто 
подесување на мекото затварање 
според индивидуалната потреба. 
Доволно е само да го завртите поде-
сувачот.

ВГРАДЕНО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ.
Целата технологија на мекото затварање 
е скриена во раката на шарката.

За посилно меко затварање 
завртете го подесувачот за 90° 
кон десно.

Шарките TIOMOS фабрички 
излегуваат со подесувачот во 
хоризонтална положба.

За полабаво меко затварање 
завртете го подесувачот за 90° 
кон лево.

Загарантиран висок квалитет.

Квалитетот на шарката ќе го дознаете по тоа колку време 
ќе функционира без да покаже мана и колку ќе се закоси 
под поголем товар. Шарките TIOMOS постигнаа исклучи-
телно високи вредности за издржливост и закосувања 
под товар.

Истотака, употребата на високо-квалитетни материјали и 
современи методи на производство го гарантираат висо-
киот квалитет на производот.

МИНИМУМ

100,000
ЗАГАРАНТИРАНИ ОТВАРАЊА

Сите модели на шарки од 
GRASS се тестирани до 

100,000 отварања.
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Димензиите се во милиметри

Потребен број на шарки за една врата

Ниско ниво Средно ниво (фабрички) Високо ниво

Бројот на шарките се одредува виси-
ната и тежината на вратата, и типот на 
материјал.

Графиконот се однесува на врати со 
ширина од 600 мм. Во случај на неси-
гурност, бројот на шарките треба да се 
одреди со тестирање.

Пример:

За вратички со димензија 2000 × 600 
мм и тежина од 13 кг. препорачуваме 
да се постават 4 шарки.

Графиконот важи за стандардни и шар-
ки со меко затварање.

Подесувачот покажува кон страницата 
на елементот. Ова ниво е погодно за 
лесни вратички.

Подесувачот покажува спротивно од 
страницата на елементот. Ова ниво е 
погодно за тешки вратички.

Подесувачот покажува нагоре кај 
десните вратички, а надолу кај левите. 
Ова ниво е погодно за средно-лесни 
вратички.

Подесување на нивото на јачина на мекото затварање кај шарките TIOMOS



+/-2 ммПодесувањата на виси-
ната зависи од типот на 
подлошката. Сите подесу-
вања можат да се извршат 
самостојно.

Подесувањата важат за 
сите шарки од серијата 
TIOMOS.

Овие знаци се објаснување на особините кои ги поседуваат шарките.

Оваа шарка и подлошката се фикси-
раат со типли кои се веќе вклучени во 
шарката.

+/-2 мм+3 / -2 мм

Подесувања кај сите шарки од серијата Tiomos

Опис на знаците

Опис Бочни подесувања Длабочински подесувања Висински подесувања

Ова е стандардна шарка, односно, нема 
меко затварање. Шарката има федер 
која сама ја затвара вратичката.

СТАНДАРДНА ШАРКА

Оваа шарка за подлошката се фиксира 
со заштрафување.

За производот каде е истакнат овој 
знак следи гратис обработка на плочите 
на ЦНЦ машина.

СЕ ФИКСИРА СО ЗАШТРАФУВАЊЕ

ГРАТИС ОБРАБОТКАСЕ ФИКСИРА СО ТИПЛИ

Оваа шарка за подлошката се фиксира 
со втиснување (штипка).

СЕ ФИКСИРА СО ВТИСНУВАЊЕ

Ова е шарка со интегрирано меко 
затварање. Од одредена позиција шар-
ката сама се затварања со забавено 
движење.

ШАРКА СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Ова е шарка што ја отвара вратичката 
откако ќе притиснете на неа. Може да 
се користи во комбинација со шарката 
без федер.

ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ШАРКА
Ова е шарка без федер, односно, не 
може да ја држи вратата во затворена 
позиција. Се користи во комбинација со 
шарката на притискање.

ШАРКА БЕЗ ФЕДЕР

Аголот на отварање на шарката. Шар-
ките може да имаат различен агол на 
отварање.

110°
АГОЛ НА ОТВАРАЊЕ

Длабочина на чашката на шарката. 
Шарките може да имаат различна 
длабочина на чашката за различни 
дебелина на панелите за вратички.

12 ММ
ДЛАБОЧИНА НА ЧАШКАТА

ГРАТИС 
ОБРАБОТКА
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Димензиите се во милиметри

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024137 F045138458 119

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024140 F028138520 214

Права шарка со типла

Идент Шифра Цена (мкд)

024144 F045138462 136

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024138 F045138458 164

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024141 F028138521 260

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024139 F045138460 181

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024142 F028138522 276

TIOMOS - СТАНДАРДНИ ШАРКИ

TIOMOS - ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

110°

110°

12.6 мм

12.6 мм

Во цената на шарките е вклучена само шарката, односно, 
без подлошката.

Шарката што сте ја избрале искомбинирајте ја со некоја 
од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната цена соберете ги цените на 
шарката и таа на подлошката.

Во цената на шарките е вклучена само шарката, односно, 
без подлошката.

Шарката што сте ја избрале искомбинирајте ја со некоја 
од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната цена соберете ги цените на 
шарката и таа на подлошката.
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024161 F046140360 222

Подлошка ЕКО за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024153 F058139722 22

Подлошка со типла за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024154 F058139767 60

Капачиња со лого на GRASS

Идент Шифра Цена (мкд)

024155
+

024156

F072135550
          +
F072135551

22

Стандардна подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024152 F058139747 48

Стандардна подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024151 F058139746 45

Адаптер за пистон

Идент Шифра Цена (мкд)

024498 F069073696 37

Пистон за отварање на вратичка

Идент Шифра Цена (мкд)

024497 F069135061 379

TIOMOS - ШАРКИ ОД ТИПОТ ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ВРАТИЧКА

110°

12.6 мм

Подлошки Додатоци

Сите подлошки се наменети за шарките од 
серијата TIOMOS, и може да се фиксираат на 
панели со дебелина од 16 мм.

Само подлошката со идент 024151 е наменета за 
панели со дебелина од 18 мм.

Капачињата може да 
се купат одвоено од 
шарките и служат да 
ги скриете техничките 
елементи на шарките.

За да функционира правилно шарката на притискање мора да се искомбинира со пистонот кој ќе ја 
држи и ослободува вратичката.

Пистонот делува само на една врата. Доколку имаме елементи со две врати може да го поставите 
само на едната. Кога веќе ќе ја отворите оваа вратичка и втората ќе биде многу лесно да ја отворите.

Пистонот може со бушење на го вградите во страницата на елементот или ќе го вметнете во адаптерот 
кој ќе го фиксирате за страницата на елементот.

Насоки за монтирање на пистонот за отварање на вратичка со притискање

Пистонот се вградува во страницата на елементот Пистонот се вградува во адаптерот кој се заштрафу-
ва на страницата // Врата со прави шарки

10

1.0

2.
5 

- 5
.5

TS

max. 2 (S 16)             F

10

06 .ni
m

S

+ 0.2
– 0.1

max. 3 (S 19)

Ø 15

10 x 7

 

17
32

2.
5 

- 5
.5

9

17
32 59

16
TS

Ø 15

10 x 7

 



90

Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Права шарка 160°

Идент Шифра Цена (мкд)

024148 F028138562 405

Шарка агол

Идент Шифра Цена (мкд)

024149 F045138517 380

TIOMOS - ШАРКА 160° СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

TIOMOS - ШАРКА АГОЛ

160°

65°

10 мм

11.8 мм

3

2
1

Насоки за монтирање на шарка агол

1 Бочни подесувања ± 2 мм

2 Длабочински подесувања +3 / -2 мм

3 Дебелина на вратичка 14 ~ 24 мм
(фабрички е подесено на 19 мм)

Висинските подесувања се извршу-
ваат преку подлошката.

65
˚

25˚

TS

TS

Во цената на шарките е вклучена само шарка-
та, односно, без подлошката.

Шарката што сте ја избрале искомбинирајте ја 
со некоја од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната цена соберете ги 
цените на шарката и таа на подлошката.

Шарката 160 е наменета секаде каде е потребен 
поголем агол на отварање на вратичката.

Најчесто се монтира на аголен кујнски елементи 
со двојна врата и со комбинацијата на аголната 
шарка. Во овој случај двете врати се отвараат 
заедно со едно потегнување. 
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

TIOMOS - АГОЛНИ ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

Шарка +30°

Идент Шифра Цена (мкд)

024146 F028138529 369

Шарка +45°

Идент Шифра Цена (мкд)

024147 F028138534 409

Шарка 90°

Идент Шифра Цена (мкд)

024145 F028138536 381 

Во цената на шарките е вклучена само шарката, односно, без подлошката.

Шарката што сте ја избрале искомбинирајте ја со некоја од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната цена соберете ги цените на шарката и таа на подлошката.

Подлошка ЕКО за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024153 F058139722 22

Подлошка со типла за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024154 F058139767 60

Капачиња со лого на GRASS

Идент Шифра Цена (мкд)

024155
+

024156

F072135550
          +
F072135551

22

Стандардна подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024152 F058139747 48

Стандардна подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024151 F058139746 45

Подлошки Додатоци

Сите подлошки се наменети за шарките од серијата TIOMOS, и 
може да се фиксираат на панели со дебелина од 16 мм.

Само подлошката со идент 024151 е наменета за панели со 
дебелина од 18 мм.

Капачињата може да 
се купат одвоено од 
шарките и служат да 
ги скриете техничките 
елементи на шарките.

110°

12.6 мм



HIDDEN

TIOMOS HIDDEN
ИНТЕЛИГЕНТНА. ЕЛЕГАНТНА. СКРИЕНА.

TIOMOS HIDDEN — Совршено интегрирана шарка.

Преку Tiomos Hidden, GRASS претставува шарка 
која целосно е вградена во елементот и прави 
дизајнот на мебелот да биде во центарот на 
вниманието.

Вградена во елементот се отвара поголем простор 
за складирање и слобода при дизајнирањето.

Тенка во својот дизајн, оваа шарка си поигрува 
со своите исклучителни функционални особини, 
за истакнување е совршено интегрираниот 
систем за меко затварање. Преку својата темна 
опција, Tiomos Hidden истотака е импресивен 
надоврзувајќи се последните трендови во 
ентериерниот дизајн кој ги фаворизира темните 
површини.
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Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

ЗА ВРАТИЧКИ СО ДЕБЕЛИНИ ОД 18 ММ

ПОДЕСУВАЊЕ ВО ТРИ ДИМЕНЗИИ

АГОЛ НА ОТВАРАЊЕ

Интегрираната особина за меко затварање додава дополните-
лен комфор.

Може да поставите вратички од иверка или медијапан со 
дебелини од 18 мм.

За хармонично порамнување на вратичката, висината, длабо-
чината и бочните страни може совршено да се подесат.

Целосна удобност на отварање и стабилност со врати со мак-
симална тежина до 12 кг.



СКРИЕНИ ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

TIOMOS HIDDENTIOMOS HIDDEN

Производител GRASS - Австрија

Опис

Tiomos Hidden е специјална шарка за вратички во 
ентериерот која се вградува во рамката на еле-
ментот. На овој начин не одзема од просторот за 
складирање и не го нарушува внатрешниот изглед 
на елементот.
Минималната дебелина на панелите е 18 мм.

Место на примена Насекаде во ентериерниот дизајн.

Тежина на врати (кг) макс. 12 кг.

Боја на шарката Никел, Црна

Особини на 
механизмот

 » Меко затварање;
 » Агол на отварање: 105°;
 » Порамнувања во три димензии;

105°

ГРАТИС 
ОБРАБОТКА

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

025254 F051139126 3,236

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

025255 F051139125 3,422

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Насоки за монтирање на шарката Tiomos Hidden

Поставување како права шарка

Димензии за монтирање

Минимално растојание (F) за слободно 
да се отвори вратичката

Преклоп од страна (Z)

Преклоп на вратичката горе / долу

Поставување како полу-коленаста шарка ГРАТИС 
ОБРАБОТКА

Z = (17 + D) - A

F

D (3–6)

12 + Z

A

TS
2

2 x F

Z X WY
m

in
. 1

8

10
 +0

.2

R5 47.5
57.5

D (3–6)

A

46

56

24
.5

35
.5

12

12
.5 11

R4

31215

3
39 42

F

51

29
.5

TS

X Y W
 (m

in
. 2

.5
)

X = W + Y
Y = X - W
W = X - Y
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Димензиите се во милиметри

TIOMOS MIRRO
ЗА ЕЛЕГАНТНИ ВРАТИЧКИ ОД СТАКЛО ИЛИ ОГЛЕДАЛО.

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

025250 F029140325 535

Плочка за стакло

Идент Шифра Цена (мкд)

026420 F072135868 127

ШАРКИ ЗА СТАКЛЕНИ ВРАТИЧКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

125°

Подлошка ЕКО за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024153 F058139722 22

Подлошка со типла за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024154 F058139767 60

Капачиња со лого на GRASS

Идент Шифра Цена (мкд)

024155
+

024156

F072135550
          +
F072135551

22

Стандардна подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024152 F058139747 48

Стандардна подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024151 F058139746 45

Подлошки Додатоци

Сите подлошки се наменети за шарките од серија-
та TIOMOS, и може да се фиксираат на панели со 
дебелина од 16 мм.

Само подлошката со идент 024151 е наменета за 
панели со дебелина од 18 мм.

Капачињата може да 
се купат одвоено од 
шарките и служат да 
ги скриете техничките 
елементи на шарките.

За да ја одредите крајната 
цена соберете ги цените на 
шарката, адаптерот и таа на 
подлошката.
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Внимание: Кај вратичките од стакло или огледало сите растојанија (F) мора да бидат најмалку 1.5 мм. (во спротивно 
постои ризик стаклото да пукне)
Совет при монтирање: Ве молиме советувајте со добавувачот на стакло за типот на лепак кој ќе се употреби при 
фиксирање на адаптерот на стакло или огледало.

Вредностите во табелата се за подлошка со висина 0. 
НАПОМЕНА: Подлошките во Солопром се со висина 2 и 4 (за 16 мм панел, односно 18 мм) 

Насоки за монтирање на шарката Tiomos Mirro

Поставување како права шарка

Поставување на адаптерот Број на шарки

Kако полу-коленаста шарка Kако коленаста шарка

Amax. 19

X
m

in
. 2

58
93

.5

TS

TES Z max. 26 
F

S X

58

TS

2x F
Z

F
A

S

X+
TS

+2

58

TS

93
.5

+T
S+

2

Z
F

Димензија за лепење (Z) 4 5 13 15 17 19 21 22 24 26
Испакнатост на вратата (TES) 0 0 0 0 0 0 0 0.5 1.5 3
Преклоп на вратата (A) -3 -2 6 8 10 12 14 15 17 19
мин. растојание (F) / фуга (S) F S F S F S F S F S F S F S F S F S F S

Дебелина на вратата 3-8 (TS) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Минимална фуга / Минимално растојание

28

47

Z (max. 26)

A

Z A + 7

A макс. 19 мм

Димензија за лепење на адаптерот.

4–6 kg

23 45

7–12 kg

13–17 kg

18–22 kg

500 mm

90
0 

m
m

16
00

 m
m

22
00

 m
m

24
50

 m
m

SA

46

46

46
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Димензиите се во милиметри

NEXIS
ФУНКЦИОНАЛНИ ШАРКИ ЗА БРЗА МОНТАЖА.

СТАНДАРДНИ ШАРКИ

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024157 F015072722 57

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024158 F015072729 67

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

024159 F015072736 74

100°

11 мм

Подлошка Nexis за 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

024160 F060073145 19

Додаток за меко затварање

Идент Шифра Цена (мкд)

025256 F069073715 135

Подлошки Додатоци

За да ја одредите крајната цена соберете ги цените на шарката и 
таа на подлошката.

Шарките меко ќе ја затвараат вратичката со употреба на додато-
кот за меко затварање кој се врзува со шарката. На вратичка со 
две шарки, само на едната се поставува овој додаток. По потреба, 
на поголеми и потешки вратички, и на другите шарки може да го 
поставите овој додаток. Потребни се проби на лице место.
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Потребен број на шарки за една врата

Бројот на шарките се одредува виси-
ната и тежината на вратата, и типот на 
материјал.

Графиконот се однесува на врати со 
ширина од 600 мм. Во случај на неси-
гурност, бројот на шарките треба да се 
одреди со тестирање.

+1 /-3 ммПодесувањата на виси-
ната зависи од типот на 
подлошката. Сите подесу-
вања можат да се извршат 
самостојно.

+/-2 мм+3 / -1 мм

Подесувања кај шарките од серијата Nexis

Опис Бочни подесувања Длабочински подесувања Висински подесувања

4–5 kg

23 45

6–9 kg

10–15 kg

16–22 kg

600 mm

90
0 

m
m

16
00

 m
m

20
00

 m
m

25
00

 m
m

SA



SALICE LAPIS

LAPIS
РЕВОЛУЦИЈА ВО ФОРМАТА И СТИЛОТ.

Lapis е нова фамилија на шарки на SALICE со систем за меко 
затварање вграден во чашката. Ги бара истите стандардни начини 
на бушење и процеси употребувани за традиционалните шарки 
за мебел и не се потребни посебни обработки на вратичката 
и страницата на елементот. Ова е шарка која нуди врвни 
перформанси во подесувањата, цврстината, издржливоста и 
мекото затварање.

Шарката ја составуваат две декоративни капачиња кои 
синхронизирано се движат со останатите компоненти. Тие ги 
кријат техничките делови збогатувајќи го производот со префинета 
естетика, далеку од традиционалните форми на шарки за мебел. 

ITALIAN 
QUALITY

МИНИМУМ

200,000
ЗАГАРАНТИРАНИ ОТВАРАЊА

Сите модели на шарки од 
SALICE се тестирани до 

200,000 отварања.
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МЕХАНИЗМИ ЗА ВРАТИЧКИ НА ПОДИГНУВАЊЕ

LAPISLAPIS

Производител SALICE - Италија

Опис
Lapis е декоративна шарка за мебел со инте-
гриран систем за меко затварање. Шарката 
ја надополнуваат две капачиња кои ги кријат 
нејзините техничките компоненти.

Место на примена Насекаде во ентериерниот дизајн.

Боја на капачињата Бела, Црна, Хром мат

Особини на 
механизмот

 » Меко затварање;
 » Агол на отварање: 110°;
 » Порамнувања во три димензии;

Компоненти

110°

13.5 мм

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015216 C716AD9 324

Капачиња за една шарка

Идент Боја Цена (мкд)

015247 Хром мат 470

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео 
презентација.

Подлошка Lapis за 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015244 BAP3R29 36

Капачиња за една шарка

Идент Боја Цена (мкд)

015252 Бела 275

Подлошка Lapis за 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015245 BAP3R49 41

Капачиња за една шарка

Идент Боја Цена (мкд)

015251 Црна 181

За да ја одредите крајната цена соберете ги цените 
на шарката, на подлошката и на капачето.

Пример:

Една шарка со капаче во црна боја, за страница со 
дебелина од 18 мм = 541 денари.
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Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на шарката Lapis

Поставување на рамката

Поставување на капачето на раката на шарката

Поставување на капачето на делот на вратичката

Поставување на капачето на делот на вратичката

Поставена рамка Поставување на шарката

Откако ќе ја фиксирате подлошката 
поставете ја рамката.

До пола затворете ја вратичката за да се осигурате дека капачињата правил-
но се поставени.

Притиснете.
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Насоки за отстранување на шарката Lapis

Отстранување на првото капаче

Отстранување на второто капаче

Отворете ја вратичката до пола и 
подигнете го капачето.

Најпрво, отстранете го капачето 
од раката на шарката.

Ослободете ја шарката од подлошката. Отстранете ја рамката од подлошката.

Целосно отворете ја вратичката и 
притиснете кон покажаниот правец.

Скенирајте го кодот со Вашиот 
мобилен и погледнете видео со 
насоки за монтирање.
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Димензиите се во милиметри

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015194 C1A6D99 105

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

018126 C2A6A99 80

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

005945 C2P7G99 63

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015196 C2A6G99 81

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

005948 C2P7P99 65

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015197 C2A6P99 86

C100 — СТАНДАРДНИ ШАРКИ

C200 — СТАНДАРДНИ ШАРКИ

105°

94°

110°

8 мм

11 мм

11 мм

Во цената на шарките е 
вклучена само шарката, 
односно, без подлошката.

Шарката што сте ја избрале 
искомбинирајте ја со некоја 
од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната 
цена соберете ги цените на 
шарката и таа на подлош-
ката.

Подлошка за панел 16 мм ARM-5

Идент Шифра Цена (мкд)

005963 BAR3R09 40

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24
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Шарка -45°

Идент Шифра Цена (мкд)

015199 C2ABH99 153

Шарка +45°

Идент Шифра Цена (мкд)

015198 C2ABM99AC 153

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015192 C9A6L99 69

Шарка 90°

Идент Шифра Цена (мкд)

005947 C2P7N99AC 105

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015193 C9A6S99 73

C900 — СТАНДАРДНИ ШАРКИ

C200 — АГОЛНИ СТАНДАРДНИ ШАРКИ

110°

94°

11 мм

11 мм

Во цената на шарките е 
вклучена само шарката, 
односно, без подлошката.

Шарката што сте ја избрале 
искомбинирајте ја со некоја 
од изборот на подлошки.

За да ја одредите крајната 
цена соберете ги цените на 
шарката и таа на подлош-
ката.

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015191 C9A6J99 55

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 B2V3H49 11

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

007264 B2V3H29 9

-45°

+
4
5°
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Димензиите се во милиметри

Права шарка 155°

Идент Шифра Цена (мкд)

015200 C2AMD99 239

Шарка агол

Идент Шифра Цена (мкд)

024149 F045138517 430

C200 — СТАНДАРДНИ ШАРКА 155° 

C200 — СТАНДАРДНИ ШАРКА АГОЛ

Насоки за монтирање на шарка агол

Шарката 155 е наменета секаде каде е потребен поголем агол на отварање на 
вратичката.

Најчесто се монтира на аголен 
кујнски елементи со двојна 
врата и со комбинацијата на 
аголната шарка. Во овој случај 
двете врати се отвараат заедно 
со едно потегнување. 

155°

70°

8 мм

11 мм

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24
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Права шарка ARM-5

Идент Шифра Цена (мкд)

015212 C1A6DD9 150

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015213 C1A6GD9 152

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015214 C1A6PD9 155

C100 — ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ
105° 12 мм

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

018127 C1A6AD9 150

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24

Подлошка за панел 16 мм ARM-5

Идент Шифра Цена (мкд)

005963 BAR3R09 40

Права шарка TITANIUM + Подлошка

Идент (Шарка + Подлошка) Шифра (Шарка + Подлошка) Цена (мкд)

015215 + 015246 C1A6AD6 + BAP3R36 221

Шарката Titanium на SALICE со 
нејзиниот црн финиш 
е идеално решение кај 
ентериерите со темни 
нијанси. Одлично ќе се 
надоврзе и со бројни 
декори на дрво.



108

Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Полу-коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

006636 C2P6GD9 58

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

006682 C2P7PD9 60

C200 — ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

C700 — ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

94°

110°

15.5 мм

13.5 мм

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

006634 C2P6AD9 55

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

006635 C7A6AD9 55

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24
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Права шарка ARM-5

Идент Шифра Цена (мкд)

015202 C2APD99 162

Механизам за една вратичка + Држач (х1)

Идент Шифра Цена (мкд)

005950 + 005949 DP4SNG + DP29SNG 191

Коленаста шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015203 C2APP99 236

Механизам за две вратички + Држач (х2)

Идент Шифра Цена (мкд)

005951 + 005949 DP5SNG + DP29SNG 374

C200 — ШАРКИ ОД ТИПОТ ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ВРАТИЧКА
110° 11 мм

Права шарка

Идент Шифра Цена (мкд)

015204 C2A4A99 52

Магнет за вратичка

Идент Шифра Цена (мкд)

010852 DPMG289 200

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 BAR3R49 46

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

015243 BAV3M29F 24

Подлошка за панел 16 мм ARM-5

Идент Шифра Цена (мкд)

005963 BAR3R09 40

Подлошка за панел 16 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

005964 B2V3H49 11

Подлошка за панел 18 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

007264 B2V3H29 9

Додатоци

Магнетот е вградува во 
панелот и е наменет за 
една вратичка.

+

+
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Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на механизмите за фаќање и ослободување на вратичката

Вградување на магнетот

Вградување на механизмот за една вратичка

Вградување на механизмот за две вратички

Избушете дупка 
ø10 и минимална 
длабочина од 40 мм 
на страниците на 
елементот.

Потоа, вградете го 
магнетот во дупката.

Поставете ја ме-
талната плочка на 
магнетот и затворете 
ја вратичката.

На обележаното 
место треба да ја 
набиете металната 
плочка.

D Преклоп на вратичката

Y мин. 8.5 мм

D Преклоп на вратичката



АМОРТИЗЕРИ

111

Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

АМОРТИЗЕРИ

Амортизер SMOVE

Идент Шифра Цена (мкд)

005953 D005SNG 80

Амортизер SMOVE

Идент Шифра Цена (мкд)

007112 D008SNG 85

Амортизер SMOVE

Идент Шифра Цена (мкд)

007111 D009SNG 45

Куќиште за SMOVE, самолеплив, Сива боја

Идент Шифра Цена (мкд)

005954 D051SNG 22

Вградете го Smove D005 во страницата спро-
тивно од шарките. За оптимални перформанси 
позиционирајте го на средина на страницата.

Го препорачуваме за вратички со ширини од 450 
до 600 мм.

За вратички повисоки од 1600 мм ќе биде 
потребно да се вградат два амортизера. По еден 
во горниот и долниот дел на страницата.

Вградете го Smove D008 на горниот или долниот 
панел на елементот во страната на шарките.

Препорачуваме бушењето да го извршите на 
растојание од 27 мм од страницата на елементот.

За вратички повисоки од 1600 мм ќе биде 
потребно да се вградат два амортизера. По еден 
во горниот и долниот панел на елементот.

Куќиштето се лепи на назначените места кои ги 
опишавме за секој амортизер одделно.

Притиснете убаво околу една мината.

Оставете период од 12 часа да измине 
пред да го  употребувате производот.

По изминати 12 часа во него вградете го 
амортизерот.

Вградете го Smove D009 на долниот панел на 
елементот во страната на шарките.

Го препорачуваме за вратички со висини меѓу 
720 до 1600 мм.

Препорачуваме бушењето да го извршите на 
растојание од 20 мм од страницата на елементот.

Димензијата е иста кај сите амортизери.
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Димензиите се во милиметри

Потребен број на шарки за една врата

Бројот на шарките се одредува виси-
ната и тежината на вратата, и типот на 
материјал.

Графиконот се однесува на врати со 
ширина од 600 мм. Во случај на неси-
гурност, бројот на шарките треба да се 
одреди со тестирање.

Пример:

За вратички со димензија 2000 × 600 
мм и тежина од 13 кг. препорачуваме 
да се постават 4 шарки.

Шарки за мебел со одличен квалитет израбо-
тени од италијанскиот производител SYSTEM 
HOLZ—член на групацијата GRUPPO POZZI во 
која се вклучени уште две фирми кои произве-
дуваат разновиден оков за мебел.

Одличниот квалитет на овие шарки, како и при-
фатливата цена ги прават  прв избор на секој 
столар или архитект.

МИНИМУМ

80,000
ЗАГАРАНТИРАНИ ОТВАРАЊА
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Овие знаци се објаснување на особините кои ги поседуваат шарките.

Опис на знаците

Ова е стандардна шарка, односно, нема 
меко затварање. Шарката има федер 
која сама ја затвара вратичката.

СТАНДАРДНА ШАРКА

Оваа шарка за подлошката се фиксира 
со заштрафување.

СЕ ФИКСИРА СО ЗАШТРАФУВАЊЕ

Ова е шарка што ја отвара вратичката 
откако ќе притиснете на неа. Може да 
се користи во комбинација со шарката 
без федер.

ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ШАРКА

Аголот на отварање на шарката. Шар-
ките може да имаат различен агол на 
отварање.

110°
АГОЛ НА ОТВАРАЊЕ

Длабочина на чашката на шарката. 
Шарките може да имаат различна 
длабочина на чашката за различни 
дебелина на панелите за вратички.

12 ММ
ДЛАБОЧИНА НА ЧАШКАТА

Амортизер за меко затварање

Идент Шифра Боја Цена (мкд)

009130 000V230-48-1 Хром мат 170

Фиксирајте го амортизерот за главата на 
шарката и од стандардна шарка 
направете шарка со меко затварање.

Во зависност од големината и те-
жината на шарка може да поставите 
еден или два амортизера. 
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Димензиите се во милиметри

Полу-коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006754 362310 48

Шарка -45° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

015854 37А310 124

Кратка — Шарка 90° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

021447 374310 142

Коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006755 363310 50

Шарка +45° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006756 375310 124

SERIA 360 — СТАНДАРДНИ ШАРКИ

SERIA 370 — АГОЛНИ СТАНДАРДНИ ШАРКИ

Права шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006466 361310 28

Шарка -30° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006757 37B310 124

Шарка 90° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

009118 378310 128

110°

92°

12.3 мм

12.3 мм

SERIA 360 — ШАРКИ ОД ТИПОТ ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ВРАТИЧКА

Полу-коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006762 362311 46

110° 12.3 мм
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177° 12.3 мм

Права шарка 177° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006760 341310 207

Шарка агол со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006758 379910 193

SERIA 340 
СТАНДАРДНА ШАРКА 177° 

SERIA 370 
СТАНДАРДНА ШАРКА АГОЛ

Насоки за монтирање на шарка агол

Шарката 177 е наменета секаде каде е потребен поголем 
агол на отварање на вратичката.

Најчесто се монтира на аголен кујнски елементи со 
двојна врата и со комбинацијата на аголната шарка. 
Во овој случај двете врати се отвараат заедно со едно 
потегнување. 

60° 12.3 мм

65
˚

25˚

TS

TS
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Димензиите се во милиметри

Полу-коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

017467 312418 37

Коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

009117 313418 54

SERIA 360 — ШАРКИ ЗА ВРАТИЧКИ ОД СТАКЛО

Права шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

006467 311418 51

Капачиња за шарка за стакло

Идент Шифра Боја Цена 
(мкд)

006468 31PS1L Хром 30

009135 31PS9006V Хром мат 54

92° Ø 26 мм
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Димензиите се во милиметри

Потребен број на шарки за една врата

Бројот на шарките се одредува виси-
ната и тежината на вратата, и типот на 
материјал.

Графиконот се однесува на врати со 
ширина од 600 мм. Во случај на неси-
гурност, бројот на шарките треба да се 
одреди со тестирање.

Пример:

За вратички со димензија 2000 × 600 
мм и тежина од 13 кг. препорачуваме 
да се постават 4 шарки.

X95 — СТАНДАРДНИ ШАРКИ

Права шарка X95 со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

019526 1030007 25

110° 11.3 мм

МИНИМУМ

80,000
ЗАГАРАНТИРАНИ ОТВАРАЊА



119

Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

X91 — ШАРКИ ОД ТИПОТ ПРИТИСНИ ДА ОТВОРИШ ВРАТИЧКА

Права шарка без федер

Идент Шифра Цена (мкд)

024544 1044007 52

Подлошка за 16 мм панел

Идент Шифра Цена (мкд)

019667 1041607 16

Полу-коленаста шарка без федер

Идент Шифра Цена (мкд)

026394 1044107 52

Подлошка за 18 мм панел

Идент Шифра Цена (мкд)

018240 1041507 16

Коленаста шарка без федер

Идент Шифра Цена (мкд)

026395 1044207 52

105° 11.3 мм

МАГНЕТИ ЗА ШАРКИ НА ПРИТИСКАЊЕ

Плочка за магнет

Идент Шифра Цена (мкд)

017800 2030905 6

Куќиште за магнет 50 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

025315 2005023 35

Куќиште за магнет 80 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

025314 2005123 38

Магнет 50 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

025313 2002023 155

Магнет 80 мм

Идент Шифра Цена (мкд)

025312 1908423 160

Магнетите со бушење може да ги вгра-
дите во страницата на елементот или, 
доколку не сакате да бушите, фиксирајте 
го куќиштето на страницата на елементот 
и во него вградете го магнетот.

За да функционираат шарките X91 по-
требен е магнет и плочка. Куќиштето се 
купува по потреба.
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Димензиите се во милиметри

Потребен број на шарки за една врата

Бројот на шарките се одредува висината и 
тежината на вратата, и типот на материјал.

Графиконот се однесува на врати со ширина 
од 600 мм. Во случај на несигурност, бројот на 
шарките треба да се одреди со тестирање.

Пример:

За вратички со димензија 2000 × 600 мм и 
тежина од 13 кг. препорачуваме да се постават 
4 шарки.

Полу-коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024912 A3032480T 72

Коленаста шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024913 A3033480T 72

А30 — ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ
110° 11.5 мм

Права шарка со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024911 A3031480T 64

МИНИМУМ

40,000
ЗАГАРАНТИРАНИ ОТВАРАЊА



121

Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

165° 12 мм 11.5 мм

Шарка 165° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024914 04-08-325 220

Шарка агол со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024916 04-08-327 120

Т36 
ШАРКА 165° СО МЕКО ЗАТВАР.

Т39 
СТАНДАРДНА ШАРКА АГОЛ

Насоки за монтирање на шарка агол

Шарката 165 е наменета секаде каде е потребен 
поголем агол на отварање на вратичката.

Најчесто се монтира на 
аголен кујнски елемен-
ти со двојна врата и со 
комбинацијата на аголната 
шарка. Во овој случај двете 
врати се отвараат заедно со 
едно потегнување. 

65°

65
˚

25˚

TS

TS

Т39 — АГОЛНИ ШАРКИ СО МЕКО ЗАТВАРАЊЕ

100° 11.5 мм

Шарка 90° со подлошка

Идент Шифра Цена (мкд)

024915 Т3921480Т 135
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Димензиите се во милиметри

СИСТЕМИ ЗА ОТВАРАЊЕ ВРАТИЧКИ - РАЗНО

Шарка Easy On

Призводител: METALIMPEX Словенија

Идент Шифра Цена (мкд)

025380 901.0000.40 50

Пиано шарка // 60 × 40 мм

Призводител: AMIG Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

026286 3033 120

Пиано шарка // 25 × 20 мм

Призводител: AMIG Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

024708 20059 37

Пиано шарка // 60 × 40 мм

Призводител: AMIG Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

024709 320060 42

Насоки за монтирање на шарката Easy On

Фиксирање како права шарка

Фиксирање како коленаста шарка

Ст
ра

ни
ца

Преклоп

Врата

Страница Врата

Преклоп

Преклоп

Ст
ра

ни
ца

Врата

Страница Врата
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Плочка за магнет

Производител: EMUCA Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

017800 2030905 6

Куќиште за магнет 50 мм

Производител: EMUCA Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

025315 2005023 35

Куќиште за магнет 80 мм

Производител: EMUCA Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

025314 2005123 38

Магнет 50 мм

Производител: EMUCA Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

025313 2002023 155

Магнет 80 мм

Производител: EMUCA Шпанија

Идент Шифра Цена (мкд)

025312 1908423 160

Магнетите со бушење може да ги вгра-
дите во страницата на елементот или, 
доколку не сакате да бушите, фиксирајте 
го куќиштето на страницата на елементот 
и во него вградете го магнетот.

За да функционираат шарките X91 по-
требен е магнет и плочка. Куќиштето се 
купува по потреба.

Должината на магнетот во 
затворена позиција е 85 мм.

Во отворена позиција е 125 мм.

Овие магнети може да ги 
употребите со сите шарки кои 
ја отвараат вратичката со при-
тискање.

СИСТЕМИ ЗА ФАЌАЊЕ НА ВРАТИТЕ КОИ СЕ ОТВАРААТ СО ПРИТИСКАЊЕ

Магнет за шарки на притискање // Бел

Производител: Incoll Кина

Идент Шифра Цена (мкд)

026539 04.308.51 60

Магнет за шарки на притискање // Црн

Производител: Incoll Кина

Идент Шифра Цена (мкд)

026540 04.308.53 60
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Кујнски сегмент // МеханизМи за отварање на вратички  

Димензиите се во милиметри

Насоки за монтирање на пистонот за отварање на вратичка со притискање

Пистонот се вградува во страницата на елементот Пистонот се вградува во адаптерот кој се заштрафу-
ва на страницата // Врата со прави шарки
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СИСТЕМИ ЗА ФАЌАЊЕ НА ВРАТИТЕ КОИ СЕ ОТВАРААТ СО ПРИТИСКАЊЕ

Адаптер за пистон

Производител: GRASS Австрија

Идент Шифра Цена (мкд)

024498 F069073696 37

Пистон за отварање на вратичка

Производител: GRASS Австрија

Идент Шифра Цена (мкд)

024497 F069135061 379

Механизам за една вратичка + Држач (х1)

Производител: SALICE Италија

Идент Шифра Цена (мкд)

005950 + 005949 DP4SNG + DP29SNG 191

Механизам за две вратички + Држач (х2)

Производител: SALICE Италија

Идент Шифра Цена (мкд)

005951 + 005949 DP5SNG + DP29SNG 374

Магнет за вратичка

Производител: SALICE Италија

Идент Шифра Цена (мкд)

010852 DPMG289 200

Магнетот е вградува во панелот 
и е наменет за една вратичка.

+

+
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Механизми за висечки елементи, Механизми за бифе вратички, Разни шарки, и додатни компоненти

Димензиите се во милиметри Ажурирано:   07 / 2022

СИСТЕМИ ЗА ФАЌАЊЕ НА ВРАТИТЕ КОИ СЕ ОТВАРААТ СО ПРИТИСКАЊЕ

Насоки за монтирање на механизмите за фаќање и ослободување на вратичката

Вградување на магнетот

Вградување на механизмот за една вратичка

Вградување на механизмот за две вратички

Избушете дупка 
ø10 и минимална 
длабочина од 40 мм 
на страниците на 
елементот.

Потоа, вградете го 
магнетот во дупката.

Поставете ја ме-
талната плочка на 
магнетот и затворете 
ја вратичката.

На обележаното 
место треба да ја 
набиете металната 
плочка.

D Преклоп на вратичката

Y мин. 8.5 мм

D Преклоп на вратичката
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